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Tak, wiemy, że trudno w to uwierzyć... Ale w Oleśnicy będzie kolejny supermarket. 
Takiego jeszcze u nas nie ma. „Panorama” ujawnia, do jakej sieci należy i gdzie zostanie 
zbudowany. | STR. 3

 

Panie, jesteście wspaniałe!

Kręgielnia 
już gotowa
Na torach może znajdo-
wać się jednocześnie 15 
osób. W lożach - 45. W 
barze są pizza i dwa ga-
tunki lanego piwa. STR. 5

Biegły wkracza 
do akcji
To on określi, czy były po-
licjant, który stawiał opór, 
prowadził samochód pod 
wpływem alkoholu, czy 
też nie... STR. 3
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W podoleśnickiej wsi jest do ku-
pienia inwestycja - to budowa 48 
szeregówek.

W podoleśnickich Sokołowicach 
ma stanąć 48 szeregówek o łącznej 
powierzchni użytkowej miesz-
kalnej 3.600 mkw. Do Pogodnego 
Centrum przyszli mieszkańcy 
będą mieli 2,3 km. Inwestycja ma 
powstać na 80-arowej działce. 

I właśnie ta działka jest do ku-
pienia za 3.500.000 zł, co oznacza 
438 zł/m². A razem z nią sprzedają-
cy oferuje biznesplan budowlanej 
inwestycji, pozwolenie na budowę, 
umowę na prąd, warunki tech-
niczne: kanalizacja, gaz, woda. I 
możliwość pomocy podczas inwe-
stycji jako zastępstwo inwestor-
skie. 

(ror)

Kup budowę za 3,5 miliona

Kto wejdzie w ten biznes?

Jaki trójkąt? Gastronomiczny! 
Albo inaczej - fast foodowy...

W latach 90. wielu oleśniczan 
marzyło wręcz o tym, by w ich 
mieście otworzył się Mc Donald`s. 
Nawet w ratuszu snuto projekty i 
wysyłano zapytania, czy sieć nie 
byłaby zainteresowana przeję-
ciem pustego wówczas lokalu na 
Lwowskiej, w którym potem przez 
lata mieściła się kawiarnia Iwona, a 
obecnie jest garmażerka. Ale ame-
rykański gigant nie był zaintereso-
wany wejściem do 30-tysięcznego 
miasteczka.

Czasy się jednak zmieniły i w 
Oleśnicy od lat mamy popularnego 
„maka” na Dobroszyckiej. Potem 
zbudowano na Wojska Polskiego/
Kusocińskiego restaurację KFC. 
A teraz, jak żartują mieszkańcy, 
zwłaszcza Starych Rataj, domknął 
się gastronomiczny trójkąt i lada 
dzień otworzy swoje podwoje Po-
peyes Famous Louisiana Chicken. 
Restauracja amerykańskiej sieci 
powstała przy ulicy Dobroszyckiej 
w błyskawicznym tempie. 

Jak dowiedział się portal olesni-
ca24.com, otwarcie lokalu szybkiej 
obsługi nastąpi w piątek 14 mar-
ca. Wtedy możemy wybrać się na 
smażonego kurczaka i kanapki z 
kurczakiem. W obiekcie trwają już 
ostatnie kosmetyczne prace. 

W Sieci można znaleźć infor-
macje, że w roku 2020 w Popeyes 
początkowa opłata franczyzowa 

wynosiła 50.000 USD. Okres fran-
czyzy: 20 lat. A szacunkowe koszty 
początkowe: od 235.000 do 454.000 
USD. 

McDonald’s udziela franczyzy 
wyłącznie osobom fizycznym. 
Zasadniczo umowa franczyzy za-
wierana jest na 20 lat, choć w za-
leżności od okoliczności okres jej 
obowiązywania może być krótszy. 
Każda umowa franczyzy dotyczy 
jednej restauracji. Od kandyda-
tów wymagane są: wykształcenie 
wyższe, doświadczenie w zarzą-
dzaniu, zainwestowanie wolnych 
od obciążeń środków w wysokości 
2.000.000 złotych (w całości prze-
znaczone na franczyzę). Koszty po-
czątkowe to jeszcze wstępna opłata 
licencyjna w wysokości 45 000 do-
larów oraz zaopatrzenie restauracji 

w produkty, opakowania, środki 
czystości itp. - około 70.000 złotych. 
Wydatki te mogą być finansowane 
wyłącznie z dwóch źródeł, tj. środ-
ków własnych (minimum 25 proc.) 
i kredytu bankowego (maksy-
malnie 75 proc.). Franczyzobiorca 
występuje o kredyt do banku we 
własnym imieniu na podstawie 
złożonej przez McDonald’s ofer-
ty franczyzy. Firma podaje też, 
że koszt zakupu wyposażenia re-
stauracji wynosi średnio powyżej 
5.000.000 zł.

I wreszcie koszt uruchomie-
nia restauracji KFC kształtuje się 
(dane z roku 2024) na poziomie od 
1,3 do 2,5 mln dolarów. To kwota 
obejmująca zarówno koszty budo-
wy lokalu, jak i wyposażenia oraz 
niezbędnych licencji. � (ror)

Trójkąt się domknął

Tylko nie wszyscy pierwszego dnia!

W walce politycznej wszystkie 
chwyty są dozwolone?...

Internauta zwrócił naszą uwagę 
na mistyfikację, którą dostrzegł na 
Facebooku. Zauważył, że wykorzy-
stano do niej zdjęcie opublikowane 
kiedyś na portalu olesnica24.com.

Rok temu ukazała się tam publi-
kacja pod tytułem „Kontener ksią-
żek pełen”. Mogliśmy przeczytać: 
„Jedna z oleśniczanek porządko-
wała mieszkanie. Kolekcja ksią-
żek trafiła do kontenera na osie-
dlu przy ulicy księdza Franciszka 
Sudoła. To jedna z mieszkanek 
opróżniała mieszkanie po zmarłej 
krewnej. Teraz kontener to raj dla 
oleśnickich bibliofilów”. Tekst zi-
lustrowany był zdjęciem kontenera 
wypełnionego książkami.

I właśnie to zdjęcie zostało pod-
kradzione dla zilustrowania na 
profilu „Młodzi Patrioci” nastę-
pującego posta: „Trwają remonty 
szkół/bibliotek w Polsce. Na pew-
no tego nie wiecie ale biblioteki 
są opróżniane i tony najbardziej 
wartościowych książek idą w kon-
tenery. Pojawią się nowe pozycje za 
unijne pieniądze. Możecie się tylko 
domyślać jakie. Pani minister edu-
kacji od „polskich nazistów” staje 
na wysokości zadania”.

Mamy więc do czynienia z kla-
syczną mistyfikacją. Zdjęcie ilu-
strujące wyrzucenie książek przez 
prywatną osobę przy „czyszcze-

niu” mieszkania zostało wyko-
rzystane do zilustrowania tezy, 
że „czyszczone” są biblioteki na 
skutek ministerialnych zaleceń. To 
oczywiście nieprawda, bo każda 
biblioteka decyduje samodzielnie o 
swoich zbiorach. Wyrzucanie wy-
cofywanych książek, kiedy można 
je po prostu sprzedać na „kierma-
szach taniej książki” tak jak to robi 

Oleśnicka Biblioteka Publiczna, 
byłoby pozbawione jakiegokolwiek 
sensu.

Zatem można poradzić „Mło-
dym Patriotom”, żeby w swojej 
walce o ważne dla siebie wartości 
posługiwali się prawdziwymi ar-
gumentami i żeby nie podkradali 
zdjęć.

(kad)

No i powiedzcie - komu to prze-
szkadzało?

Około 2005 roku w zamku 
(CKiW OHP) pracował Zdzisław 
Naparty (major rezerwy), dzisiaj 
juz nieżyjący. Był chyba zastępcą 
dyrektora i pełnił funkcję kierow-
nika Gospodarstwa Pomocniczego. 
Zajmował się sprawami zamku, ale 
chyba najbardziej szukaniem pie-
niędzy na remonty. Kochał swoją 
pracę i uważał, że zamek powinien 
się promować i na siebie zarabiać. 
Nawiązał kontakt z jakimś wro-
cławskim biurem podróży, które 
rozpoczęło promować wyjazdy do 
zamku oleśnickiego. 

W rezultacie zaczęto w soboty 
i niedziele przywozić (i odwozić) 
wycieczki autobusem. Początko-
wo wystarczyła do oprowadzania 
wycieczek jedna osoba - Jadwiga 
Szczypczyk, która od wielu lat tym 
się zajmowała i była znawczynią 
historii zamku. Potem, gdy ilość 
zwiedzających ulegała zwiększe-
niu, dodatkowo mnie zapropono-
wano funkcję przewodnika. Auto-
bus dowoził co jakiś czas ok. 30-35 
osób i trzeba było w ciągu 50 mi-
nut oprowadzić wycieczkę. Bywały 
dni, że do wycieczek zorganizowa-
nych dołączały osoby, które samo-
dzielnie dojeżdżały do zamku i 
tworzyły się trzy grupy jednocze-
śnie po 40 osób chcących wejść do 
zamku. Dołączali także mieszkań-

cy Oleśnicy, bo niektórych znałem 
(robili mi zdjęcia i przysyłali). Gdy 
brakowało przewodników – dobie-
rano osobę z administracji zamku. 
Pamiętam dni, gdy jednocześnie w 
zamku były cztery grupy i wtedy 
też oprowadzała jedną grupę ku-
charka z zamku (naturalnie zdej-
mowała biały kitel). Myślałem, że 
mogą być z tego powodu jakieś 
skargi, ale potem miałem okazję 
poznać tę osobę – okazało się, że 
była hobbystką historii zamku i 
czytała moją stronę, w której już 
było wiele nowych informacji. 

Przy tej liczbie zwiedzających 
jedna grupa „deptała po piętach” 
drugiej i niekiedy były kłopoty. 
Szczególnie, gdy na dziedzińcu 
zamku spotkały się trzy grupy i 
każdy z przewodników musiał 
podnosić głos. Dlatego kupiono 
przewodnikom urządzenie głośno-
mówiące. Ja wtedy oprowadzałem 
4-5 grup dziennie. Ostatnia była 
chyba o godzinie 19. 

Szczególnie ciekawe były wy-
cieczki, w których udział brali byli 
mieszkańcy zamku z lat 1946-1952, 
bo dzielili się swoimi wspomnie-
niami. Nie pamiętam, kiedy za-
kończyła się ta forma organizacji 
zwiedzania zamku. Stało się to 
chyba nagle. Podobno komuś to się 
nie podobało... W 2006 r. już przy-
chodziły pojedyncze osoby, a tylko 
niekiedy pojawiały się wycieczki.

Marek Nienałtowski

A kiedyś były tłumy

Przyjeżdżały tłumy z Wrocławia

Tak się robi fake newsy

Co ma z tym wspólnego „polski nazista”?

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

MIASTO W SKRÓCIE
Wygrali plebiscyt
W minionym tygodniu odbyło się wręczenie nagród 
w Plebiscycie Edukacyjnym 2024 Gazety Wrocław-
skiej. Katolicka Szkoła Podstawowa w Oleśnicy 
uzyskała tytuł „Szkoły Roku 2024” w powiecie 
oleśnickim. 

400 tysięcy na OFCA

Burmistrz ogłosił konkurs na „Zorganizowanie festi-
walu artystyczno-cyrkowego”. To formuła, w której 
miasto dofinansowuje Oleśnicki Festiwal Cyrkowo 
Artystyczny. W ubiegłym roku miasto przeznaczy-
ło na niego 450.000 zł, w tym pula dotacji jest o 
50.000 zł mniejsza.

Fo
t. 

G
rz

eg
or

z 
H

uk



3w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m11-17 marca 2025 Panorama Oleśnicka nr 10  TYDZIEŃ W PANORAMIE

Wracamy do sprawy eks-poli-
cjanta, który mógł prowadzić 
auto pod wpływem alkoholu i 
stawiał opór funkcjonariuszom.

6 lutego w Oleśnicy 50-letni 
mężczyzna odmówił poddania 
badaniu na zawartość alkoholu w 
wydychanym powietrzu. Stawiał 
też czynny opór - policjanci za-
łożyli mu kajdanki. W szpitalu w 
Oleśnicy została mu pobrana krew 
do badań na zawartość alkoholu. A 
sprawa trafiła do Prokuratury Re-
jonowej w Oleśnicy.

Przypomnijmy, że tę historię 
ujawniła Panorama, poinformowa-
na przez Mateusza Kobyłeckiego, 
prowadzącego Kancelarię Praw-
no-Mediacyjną, Agencja Detekty-

wistyczna w Hrubieszowie, który 
akurat w Oleśnicy prowadził zle-
coną mu realizację i powiadomił 
policję, że kierowca volkswagena 
może być nietrzeźwy.

Jak się okazało, kierującym był 
Tomasz P., eks-policjant, skazany 
za znęcanie się na komendzie nad 
dwójką zatrzymanych.

Z naszych informacji wynika-
ło, że sprawa jego zatrzymania 
na rogu Szkolnej i Matejki została 
przekazana do Prokuratury Okrę-
gowej. Zapytaliśmy, na jakim eta-
pie jest postępowanie w tej spra-
wie, kto je prowadzi i poprosiliśmy 
o podanie, jaki był wynik badania 
Tomasza P. 

„Zgodnie z decyzją zastępcy 
prokuratora okręgowego we Wro-

cławiu do prowadzenia postępo-
wania w przedmiotowej sprawie 
wyznaczona została Prokuratura 
Rejonowa w Oławie. Na obec-
nym etapie postępowania mogę 
potwierdzić, że w trakcie wyko-
nywanych czynności pobrano od 
Tomasza P. krew do badania na 
zawartość alkoholu. Celem prawi-
dłowego  określenia stężenia alko-
holu we krwi w chwili zdarzenia 
na podstawie wyników analiz 
prób krwi planowane jest uzyska-
nie opinii biegłego. Postępowanie 
jest aktualnie prowadzone in rem 
(w sprawie)” - takie oświadczenie 
otrzymaliśmy na nasze pytania od 
Karoliny Stockiej-Mycek, rzecz-
nik prasowej Prokuratury Okręgo-
wej we Wrocławiu. � (ror)

Promile określi biegły

Nowa inwestycja na ulicy na 
Starych Ratajach.

Na pozwolenie na budowę cze-
ka wniosek na budowę czterech 
budynków mieszkalnych jedno-

rodzinnych z dwoma lokalami 
mieszkalnymi w zabudowie bliź-
niaczej. Kubatura budynku to 1380 
m3. 

Inwestorem jest Kamil Grzyb. 
(ror)

Cztery domki na Koralowej

Jeszcze tylko pozwolenie

Sławomir Mentzen już był. Ka-
rol Nawrocki będzie przejaz-
dem, a Rafał Trzaskowski na 
spotkaniu.

Jak dotąd jedynym kandyda-
tem na urząd prezydenta RP, któ-
ry odwiedził Oleśnicę, był Sławo-
mir Mentzen. Miał bardzo udane 
spotkanie z wyborcami w Rynku.

Jak podał portal olesnica24.
com, 15 marca Karol Nawrocki, 
popierany przez Prawo i Spra-
wiedliwość, ma pojawić się w 
Oleśnicy. Prezes Instytutu Pa-
mięci Narodowej spotka się z 
mieszkańcami również w Rynku. 
Będzie to jednak najprawdopo-
dobniej krótka wizyta, przejaz-
dem, w drodze na typowe spo-
tkanie wyborcze.

Jak ujawnił również portal ole-
snica24.com, na początku kwiet-
nia do Oleśnicy przyjedzie Rafał 

Trzaskowski. Kandydat Koalicji 
Obywatelskiej spotka się z wy-
borcami w restauracji hotelu Per-
ła.

A my dzisiaj publikujemy pro-
gnozę wyborczą dla Dolnego 
Śląska, którą na portalu X (daw-
ny Twitter) zamieścił Mateusz 
Pluta. To analityk nie tak znany 
jak Marcin Palade czy Daniel 
Pers, ale swoje prognozy publiku-
je od kilku lat i ma sporo grono 
obserwujących i sympatyków. O 
ile Palade jest kojarzony z prawi-
cą, Pers z Koalicją Obywatelską, 
to Plucie politycznie najbliżej 
do Trzeciej Drogi. Jego zdaniem 
obecnie poparcie dla najważniej-
szych kandydatów w wyborach 
prezydenckich wygląda w na-
szym województwie tak, jak na 
załączonej grafice. Zgadzacie z 
analitykiem? 

� (ror) 

Jadą, jadą kandydaci

To szaleństwo rozpoczęło się 
- nomen omen - od Szalonego 
Maxa w 1998 roku. To wtedy w 
Oleśnicy stanął pierwszy sklep 
wielkopowierzchniowy. Należał 
do spółki Ahold Polska, będącej 
częścią holenderskiego przedsię-
biorstwa Royal Ahold. Powsta-
nie dużego spożywczego sklepu 
było prawdziwą sensacją, której 
pikanterii dodawał fakt, że jego 
szefem został były współwła-
ściciel lokalnego dużego sklepu 
spożywczego. A lokalni kupcy 
mocno wtedy walczyli o pod-
miotowość i przeciwstawiali się 
wejściu zachodnich koncernów 
do miasta. 

Market otworzono w obiekcie 
na Rzemieślniczej. Potem, kiedy 
Carrefour i Ahold połączyli siły, 
mieścił się tam sklep pod szyl-
dem Carrefour. Ale - aż trudno 
uwierzyć... - nie utrzymał się na 
rynku. Jego miejsce zajęła, też 
spożywcza, Czerwona Torebka, 
dzisiaj już nieistniejąca polska 
sieć sklepów i pasaży handlowo-
-usługowych. 

Wracając do „korzeni”... W 1998 
roku powstała też pierwsza Bie-
dronka w obiekcie na Wałowej 
(dzisiaj mieści się tam „Chińskie 
Centrum”). W roku 1999 infor-
mowaliśmy, że swoje podwoje 
otworzył sklep francuskiej sie-
ci Intermarche na Klonowej. I 
ujawniliśmy, że „jeszcze przed 
świętami zostanie otwarty ko-
lejny sklep sieci Biedronka. Znaj-
dzie swoją siedzibę w kompleksie 
dawnej fabryki obuwia ulicy Ki-
lińskiego”. 

A potem ruszyła prawdziwa 
lawina... Niemal co roku poda-
waliśmy, najczęściej jako pierwsi, 
że w mieści staje kolejny market. 
Wielkie zachodnie koncerny, 
czasami (rzadko!) polscy przed-
siębiorcy, po prostu pokochali 
inwestowanie (czytaj - pokochali 
pieniądze oleśniczan) w naszym 
mieście. Kiedyś wydawało nam 
się, że to wspomniane szaleń-
stwo. Ale wygląda na to, że wiel-
ki kapitał ma wszystko dobrze 
policzone. Wydaje się, że dopóki 
w Oleśnicy są jeszcze niedobitki 

rodzimego lokalnego handlu, 
dopóty ta ekspansja będzie trwa-
ła.

Zróbmy błyskawiczny prze-
gląd większych i mniejszych 
sklepów typu dyskont i super-
market. Mamy w Oleśnicy por-
tugalską Biedronkę - 5 sklepów; 
mamy 3 polskie Dino - na Ser-
binowie, Dobroszyckiej i trzeci, 
który stanie na Wiejskiej; mamy 
niemieckiego Lidla na Wojska 
Polskiego, a budowa drugiego 
ruszyła na Krzywoustego; są 
francuski Intermarche, niemiec-
ki Kaufland, polski Polomarket, 
francuski Leclerc, niemiecki 
Aldi. Uff... A nie zapominajmy 
o polskich dwóch Stokrotkach i 
Lewiatanie. 

Zagraniczni potentaci nie ogra-
niczają się do branży spożywczej. 
W ostatnich latach polubiły nas 
amerykańskie fast foody. Jest 
McDonald`s, jest KFC, lada dzień 
ruszy Popeyes. Mamy już dwie 
galerie handlowe. W jednej z nich 
jest m.in. Dealz, łączący w sobie 
formułę sklepu z produktami 

spożywczych oraz drogerii i skle-
pu papierniczego z zabawkami.

No i wreszcie mamy sklepy 
wielkopowierzchniowe, którym 
przybędzie - w różnych segmen-
tach - konkurent. O nim chcemy 
właśnie dzisiaj poinformować. 

Mamy więc Action – holender-
ską sieć sprzedającą m.in. arty-
kuły dekoracyjne,  gospodarstwa 
domowego, do majsterkowania, 
produkty do wykorzystania w 
ogrodzie i plenerze. Mamy skle-
py dwóch polskich sieci: PSB 
Mrówka oraz Pszczółka.

A dzisiaj ujawniamy, że ich 
konkurentem będzie sklep Bri-
comarche, czyli marka sieci 
franczyzowych supermarketów 
budowlano-dekoracyjnych pro-
wadzonych w ramach Grupy 
Muszkieterów (należy do niej też 
spożywczy Intermache).

Francuzi kupili już od prywat-
nego właściciela (jest nim jeden z 
największych lokalnych przed-
siębiorców) działkę, położoną 
między Zakładem Uzdatniania 
Wody MGK na ulicy Dobroszyc-

kiej a wiaduktem drogowym 
w stronę Smardzowa. Inwestor 
złożył już w Urzędzie Miasta 
Oleśnicy wniosek o wydanie 
warunków zabudowy. Po ich 
otrzymaniu zwróci się do Staro-
stwa Powiatowego o pozwolenie 
na budowę.

Supermarkety Bricomarche 
prowadzą cztery działy: budo-
wanie, dekoracja, majsterkowa-
nie, ogród i rekreacja. Pod koniec 
2020 roku w Polsce działało 171 
sklepów sieci, która ma je także 
we Francji, Belgii i w Portugalii. 

Wielkość sklepów Bricomarche 
jest nie mniejsza niż 1000 i nie 
przekracza 5000 metrów kwa-
dratowych. Jako pierwsza sieć 
sklepów z asortymentem budow-
lano-wnętrzarskim, Bricomarche 
w Polsce wprowadziło samoob-
sługowe urządzenia umożliwia-
jące odbiór zakupionego towaru 
przez całą dobę. Z tzw. bricoma-
tów można odebrać również to-
wary o dużych gabarytach – np. 
drzwi czy płyty OSB. 

Roman Rybak, hag

BĘDZIE KOLEJNY MARKET
Wygląda na to, że dopóki w mieście są jeszcze niedobitki lokalnego handlu, dopóty ta ekspansja będzie trwała...

Choć nie głosowałem na Dudę w wyborach i nie jestem zwolennikiem, to myślę, 
że prezydent w swoich umiejętnościach politycznych jest wysoce niedoceniany. Nikt nie 
potrafił w sumie nawiązać skutecznej komunikacji z klasą ludową jak obecny prezydent.

Michal Karaś, przewodniczący Lewicy w powiecie oleśnickim, na portalu X

CYTAT
TYGODNIA
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MIASTO W SKRÓCIE
Dwa pociągi specjalne
Zapraszamy na nasze pociągi: Po-
ciąg Repatriantów 2025 Oleśnica 
- Twardogóra 12 kwietnia oraz Po-
ciąg Jubileuszowy Oleśnica - Jaro-
cin 25 maja - poinformował Marek 
Kamaszyło, prezes Olsensium. 
Ten drugi odbędzie się z okazji 150 
lat połączenia kolejowego Oleśni-
ca - Chojnice. Połączenie kolejowe 
otwarte zostało przez Towarzy-
stwo Kolei Oleśnicko-Gnieźnień-
skiej 30 czerwca 1875 roku. 

Będą drogowe remonty
Sekcja Dróg Miejskich ogłosiła 
przetarg na wykonanie remontów 
cząstkowych nawierzchni bi-
tumicznych kilku jezdni na terenie  
Oleśnicy. Szacunkowa ilość to 
1300 mkw., w lokalizacjach ulic 
Wałowa, Wałowa/Wały Jagiel-
lońskie, Kilińskiego/Lwowska, 
Batalionów Chłopskich i Sinapiu-
sa, wraz z regulacją urządzeń 
i odtworzeniem oznakowania 
poziomego.

Ile trzeba zapłacić za działkę w 
Oleśnicy?

Na tytułowe pytanie odpowiedź 
ogólna brzmi - tanio nie jest. To 
oczywiście jednostkowy przykład, 
ale daje pogląd na ceny.

Na rynku wtórnym jest do kupie-
nia duża -  1756 mkw. - działka  po-
łożona przy ulicy Miodowej. Są na 
niej prąd, woda i kanalizacja (gaz 
w drodze). Ogłoszenie jest z minio-
nego tygodnia. Cena to 925.600 zł, 
czyli 527 zł za mkw. � (ror)

Radny postuluje utworzenie 
przejścia dla pieszych. Drogow-
cy uważają, że nie ma ani takiej 
potrzeby, ani możliwości.

„Mieszkańcy ulicy Matejki 
zwracają się z prośbą o usytuowa-
nie przejścia pieszego do punktu 
pocztowego” - napisał w interpela-
cji radny Jacek Malczewski (klub 
Horbacza).

D y r ektor  Dróg M ie j sk ic h 
Krzysztof Fink przypomniał jed-
nak rajcy, że Matejki objęta jest 
strefą ruchu uspokojonego, o do-
puszczalnej maksymalnej pręd-
kości 30 km/ h, w której wpro-
wadzono ruch jednokierunkowy 

oraz obowiązują skrzyżowania 
równorzędne, co znacząco wpły-
wa na bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym. A w strefie zgodnie 
z przepisami nie wyznacza się 
przejść dla pieszych, a piesi mogą 
przekraczać jezdnię w dowolnych 
miejscach. Wyjątkiem są miejsca 
bezpośrednio zlokalizowane przy 
szkołach - tam maluje się pasy. 

„Wnioskowany obszar będzie 
pod obserwacją i w przypadku 
stwierdzenia, że podjęte działania 
nie dają oczekiwanego rezulta-
tu, zostanie rozważony wniosek 
w zakresie dodatkowej poprawy 
bezpieczeństwa pieszych” - dodał 
dyrektor SDM.� (ror)

Zebra? Nie, niepotrzebna

W strefie pasów nie malujemy!

Ile za działkę?

Już prawie milion

Kolejny w tym obiekcie został 
wystawiony na sprzedaż.

Kilka miesięcy temu informo-
waliśmy, że na sprzedaż został 
wystawiony lokal usytuowany 
przy ulicy Wileńskiej w budyn-
ku biurowo-usługowym. Cena 
sprzedaży 125-metrowego lokalu 

wynosiła 470.000 zł, co daje 3.760 
zł/mkw.

Teraz do kupienia jest lokal 
25-metrowy za 188.800 zł, czyli 
8.003 zł/mkw. Sprzedający podaje, 
że atutem jest niski czynsz - ok. 
320 zł i oferuje możliwość zakupu 
dodatkowych lokali o powierzchni 
23-25,5 mkw. � (ror)

Sprzedają lokale

????

Po zmroku poruszanie się po 
ulicy jest utrudnione i niebez-
pieczne.

Interpelację w sprawie oświe-
tlenia ulicy Łukanowskiej złożyła 
Ewa Bieniek.

- Mieszkańcy zgłaszają liczne 
uwagi dotyczące braku oświetlenia 
na tej ulicy, co znacznie utrudnia 
poruszanie się po zmroku i stwa-
rza potencjalne zagrożenie dla 
pieszych oraz kierowców - mówi 
radna z klubu Horbacza.

Jej postulaty to: uwzględnienie w 
planach budżetowych pieniędzy na 
montaż lamp ulicznych; rozważe-

nie zastosowania energooszczęd-
nych technologii, takich jak lampy 
LED, w celu minimalizacji kosztów 
eksploatacyjnych. � (ror)

Ciemno, ciemniej, 
Łukanowska

Ewa Bieniek

Gdy część nieruchomości prze-
stanie być wykorzystywana jako 
magazyny, miasto całość wysta-
wi na sprzedaż.

Władze Oleśnicy zakładają, że w 
nowym roku na sprzedaży mająt-
ku uda się zarobić 26.042.749 zł.

Wpływy z przekształcenia pra-
wa użytkowania wieczystego w 
prawo własności zaplanowano 
na kwotę 180.000 zł. Ze sprzeda-
ży nieruchomości samorząd liczy 
na 17.390.000 zł. Chce sprzedać na 
rzecz najemców 30 lokali mieszkal-
nych. 

Jak już informowaliśmy, na prze-
targ będą wystawione nierucho-
mości przy ulicy Wojska Polskiego 
52d oraz przy Rzemieślniczej 3a.

Ta pierwsza nieruchomość zabu-
dowana jest budynkiem użytko-
wym (patrz zdjęcie), składającym 

się z kilku pomieszczeń, wcześniej 
użytkowanym jako garaże, warsz-
taty, sklep. 

- Czynności przetargowe zostaną 
rozpoczęte, gdy ta część nierucho-

mości przestanie być wykorzysty-
wana jako magazyny - informuje 
Panoramę Marzena Graczyk, kie-
rownik Sekcji Komunikacji Spo-
łecznej UM Oleśnicy. � (ror)

Pójdzie pod młotek

Kiedy wyjdą najemcy, pójdzie pod młotek

Był też mężczyzna - kandydat na 
prezydenta RP Rafał Trzaskow-
ski.

„4 marca to kolejny intensyw-
ny dzień, jaki wraz z Katarzyną 
Horoś spędziłyśmy w Sejmie Rze-
czypospolitej Polskiej” - poinfor-
mowała Anna Krajewska. Obie 
oleśniczanki aktywnie działają w 
polityce na rzecz koalicji rządzą-
cej Polską i często biorą udział w 
spotkaniach z udziałem polityków 
Platformy Obywatelskiej. Tym ra-
zem uczestniczyły w konferen-
cji naukowej „Bądźmy zdrowi 
- zdrowie, dieta, ruch, odpowie-
dzialność, wiedzą, inspiracja #na-
bieraMYodwagi”, zorganizowanej 
przez Uniwersytet Medyczny im. 
Piastów Śląskich we Wrocławiu 
oraz posłankę Małgorzata Niem-
czyk, pod patronatem wicemar-
szałkini Sejmu Moniki Wielichow-
skiej, z okazji Światowego Dnia 
Otyłości. W konferencji wzięli 
udział naukowcy reprezentujący 
różne dziedziny medyczne, a tak-
że minister edukacji narodowej 
Barbara Nowacka.

Oleśniczanki uczestniczyły też 
w konferencji „Chcemy 5D” w Sali 
Kolumnowej Sejmu. Były tam ko-

biety z całej Polski, aktywistki, par-
lamentarzystki, przedstawicielki 
rad kobiet, aby wspólnie uczestni-
czyć w konsultacjach dotyczących 
ustawy o radach kobiet.

Konferencja odbyła się pod pa-
tronatem marszałkini Senatu Sena-
tu Małgorzaty Kidawy-Błońskiej, 
a prowadziły ją posłanka Sylwia 
Bielawska, senatorka Agnieszka 
Kołacz-Leszczyńska, wicemarszał-
kinie Sejmu Monika Wielichowska 

oraz Dorota Niedziela i posłanka 
Joanna Frydrych. 

Do spotkania dołączył również 
prezydent Warszawy i kandydat 
na prezydenta RP Rafał Trzaskow-
ski.

- Nie tylko wspiera prawa kobiet, 
ale zapewnił, że gdy wygra wy-
bory na prezydenta RP, zwiększy 
wsparcie kobiet w samorządach - 
poinformowała Anna Krajewska.

(kad)

Kobiety z kobietami

Żaden pan się nie załapał

Kolejny lokal w tym biurowcu jest do kupienia
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Krzysztofowi Piórkowi - właścicielowi firmy 
Kamieniarstwo Wyrób Nagrobków Granitowych

składam podziękowania 
za fachowość, solidność, terminowość.

Krzysztof Dziedzic
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Dla nieruchomości do kupienia 
za 3 mln złotych opracowano 
koncepcję zabudowy obiektem 
produkcyjno-magazynowym.

W Smardzowie pod Oleśnicą 
do kupienia jest kompleks działek 
przemysłowo usługowych- 2,415 
hektara za 3.020.000 zł (125 zł/m²). 
Działki są w pełni uzbrojone. 

To teren pod inwestycję. Działki 
objęte są miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
oznaczenie z przeznaczeniem na 
zabudowę produkcyjno-magazy-
nową. I dla nieruchomości opraco-
wano koncepcję właśnie zabudowy 
obiektem produkcyjno-magazyno-
wym. Obejmuje on jednokondy-

gnacyjną halę produkcyjną, jedno-
kondygnacyjną halę magazynową 
oraz trzykondygnacyjną część so-

cjalno-biurową wyodrębnioną z 
hali (obejmującą również pomiesz-
czenia techniczne). � (ror)

Czy ktoś zbuduje tu firmę?

Na razie tylko na papierze

Radny uważa, że te odpowie-
dzi są wyrazem lekceważenia 
mieszkańców.

Co jest powodem irytacji Ire-
neusza Ruszla? Poszło o cztery 
interpelacje. Dotyczyły: wyre-
montowania mocno zużytej ulicy 
Chopina; przebudowy ronda z 
wykonaniem dodatkowego pasa 
ruchu prawoskrętu ulice Ludwi-
kowskiej/Reja; wybudowania (do-
kończenia) ciągu pieszo-rowero-
wego na Wschodniej Obwodnicy 
Oleśnicy od ronda na Warszaw-
skiej do ronda Oleśnica Północ 
(zjazd z drogi S8); a także powoła-
nia zespołu do spraw związanych 
z dalszą rozbudową (projektowa-
niem) obwodnicy wschodniej Ole-
śnicy w kierunku Jelcza Laskowic.

Radny PiS otrzymał odpowie-
dzi, że Chopina i prawoskręt to 
sprawy powiatu, ciąg pieszo-ro-
werowy z kolei leży w gestii Dol-
nośląskiej Służby Dróg i Kolei, a o 
pracach projektowych rozbudowy 
obwodnicy miasto nic nie wie.

- Wnioskuję o ponowne pro-
cedowanie załączonych inter-
pelacji w związku z brakiem 
merytorycznych odpowiedzi w 
poszczególnych interpelacjach i 
oddalaniem tematu problemów 
miasta i jego mieszkańców. Odpo-
wiedzi udzielane na interpelacje 
są lekceważące dla mieszkańców 
- mało merytoryczne i wymijają-
ce poruszane problemy - uważa 
radny Prawa i Sprawiedliwości. 
- Co to znaczy, że nie jest to na-
szą własnością? Chodzi przecież  
o obiekty budowlano-drogowe 
służące mieszkańcom Oleśnicy. 
A przecież mieszkańcy Oleśnicy 

wybierają burmistrza, radnych 
miasta, radnych powiatu i to wła-
śnie oni są głosem mieszkańców, 
po to, żeby realizować problemy, a 
nie chować je pod dywan! - mówi 
stanowczo rajca. 

I dodaje, że „to Urząd Miasta ma 
obowiązek zadziałania w spra-
wach mieszkańców, rozesłania od-
powiednich zapytań do poszcze-
gólnych komórek, właścicieli, ma 
rozeznać temat i odpowiedzieć 
merytorycznie mieszkańcom”.

Dodajmy, że w sprawach dróg 
powiatowych takie wnioski i po-
stulaty są wysyłane po wielokroć 
do Zarządu Dróg Powiatowych. 
Ten z kolei zwyczajowo podpo-
wiada, że sprawa leży w gestii 
Rady Powiatu, a kołdra finanso-
wa w sprawach drogowych jest w 
powiecie bardzo krótka...

(ror)

Ruszel się wkurzył
Jeszcze jedno przejście dla pie-
szych by się tu przydało - uważa 
radny.

Wykonanie dodatkowego przej-
ścia dla pieszych w ciągu ulicy 
Wrocławskiej postuluje Mirosław 
Płaczkowski. W Panoramie już o 
tym pisaliśmy - to postulat sołtysa 
Dąbrowy. Radny też uważa, że po-
winno być usytuowane w połowie 
odległości pomiędzy istniejącymi 
przejściami, czyli wlotem z ulicy 
Ogrodowej i wlotem z Łąkowej, 
mniej więcej na wysokości Banku 
Spółdzielczego. 

- Powszechnie wiadomo, że uli-
ca Wrocławska charakteryzuje się 
dużym ruchem samochodowym 
i jest ulicą bardzo szeroką, ponad 
ośmiometrową. Parkingi znajdu-

ją stronie przeciwnej względem 
banku. W najbliższym sąsiedztwie 
znajduje się też przystanek autobu-
sowy. Niestety, najbliższe przejścia 
dla pieszych umiejscowione są w 

znacznej odległości od siebie, co 
sprawia, że wiele osób przekracza 
tam ulicę w miejscu niebezpiecz-
nym - mówi rajca z klubu Oleśnica 
dla Was. � (ror)

Pasy plus na Wrocławskiej

Do banku nie ma jak przejść

Zanim kręgielenia powstanie na 
dworcu kolejowym, oleśnicza-
nie i inni mieszkańcy powiatu 
mogą wyruszyć na kręgle do 
Bierutowa.

Za kilka dni w Bierutowie rusza 
pierwsza w powiecie kręgielnia.

Przypomnijmy, że taką rozryw-
kę  krótko oferował zlokalizowany 
w dawnym kinie Meteor nieist-
niejacy juz lokal Arabeska. Potem  
miłośnikom tej rozrywki zostały 
kluby  we Wrocławiu, Namysłowie 
albo Trzebnicy.

W planach jest budowa kręgiel-
ni na terenie wyremontowanego 
dworca kolejowego w Oleśnicy. 
Ale to na razie tylko projekt. Za to 
w pobliskim Bierutowie teoria za-
mienia się w praktykę. Już 14 mar-
ca pierwsi chętni założą specjalne 
obuwie, próbując swoich sił - być 
może pierwszy raz w życiu - w tej 

popularnej rekreacyjnej dyscypli-
nie.

Jeszcze w ubiegłym roku Pa-
norama ujawniła, że bierutowska 
kręgielnia będzie zlokalizowana 
w specjalnie zaadaptowanych po-
mieszczeniach piwnicznych Domu 
Handlowego w Rynku. Wejście 
znajduje się na tyłach obiektu w 
przeszklonym przedsionku. Kiedy 
byliśmy na miejscu, trwały jeszcze 
gorączkowe prace wykończeniowe 
i odbiory straży pożarnej.

A podstawowych informacji 
udzielił nam gospodarz kręgielni 
Michał Lipiec.

n
Jak widać, kręgielnia w Bieruto-
wie staje się faktem...

Zgadza się. Jesteśmy na ostatnim 
etapie prac adaptacyjnych. Trwają 
pierwsze wymagane prawem od-
biory. Inauguracja najprawdopo-
dobniej w najbliższy piątek.

Jaka  to będzie kręgielnia?
W cały sprzęt zaopatrzyła nas 

wiodąca w kraju specjalistyczna 
firma Bowling Centrum Polska. 
Kręgielnia jest trzytorowa, w tym 
jeden tor jest specjalnie dedyko-
wany dzieciom. Także malutkie 
dzieci na tym torze ćwiczyć, ba-
wić się. Na samych torach może 
znajdować się jednocześnie około 
15 osób. Standardowo przychodzi 
5 osób na jeden tor. Loże są bar-
dzo szerokie, obszerne, wygodne. 
Obecnie jest około 45 miejsc sie-
dzących. Bar będzie dobrze wy-
posażony. Będzie wybór napojów 
i ciekawe menu. Przewidujemy 
m.in. lubianą przez wszystkich 
pizzę i  dwa gatunki lanego piwa. 
Zapraszamy 7 dni w tygodniu  w 
godzinach  15-22, w weekendy 
mogą być dłużej w zależności od 
zapotrzebowania.
A ceny?

Z cenami nie będziemy szaleć. 
Chcemy utrzymać ceny rynkowe, 
które są tutaj u nas w okolicy, po-
równywalne. Na Bierutów będą 
atrakcyjne.
Czy będzie możliwość rezerwa-
cji?

Tak, oczywiście będą przyjmo-
wane. Już kiedy zaczęliśmy re-
mont piwnic Domu Handlowego, 
spotkaliśmy się z bardzo dużym 
zainteresowaniem. Liczymy, że 
na frekwencję narzekać nie bę-
dziemy. Dodam, że lokal w pierw-
szym rzędzie nakierowany jest na 
mieszkańców Bierutów i okolic, ale 
już dziś zapraszamy wszystkich na 
dobrą rodzinną zabawę.
A kiedy zrodził się pomysł bu-
dowy kręgielni?

Pomysł zrodził się w głowie pań-
stwa Beaty i Mirka Osadkowskich 
już momencie zakupu przez nich 
tego obiektu. Znamy się i złożyli-

śmy propozycję, że możemy po-
prowadzić tą działalność. Zakres 
prac adaptacyjnych był duży. Pro-
jekt wykonała  oleśnicka pracow-
nia architektoniczna Archigra. 
Remont był wieloetapowy. Obra-
zowo powiem, że trzeba było starą 
„dziadkową” piwnicę zamienić w 
atrakcyjny ze wszech miar lokal. 
Konieczna była żmudna metamor-
foza z wymianą niemal wszystkie-
go. Same prace wykonawcze trwa-
ły prawie 4 miesiące, a zaczęły się 
późną jesienią ubiegłego roku. Ale 
z efektu jesteśmy zadowoleni, wie-
rząc, że docenią  go nasi goście. Jest 
klimatyzacja i naprawdę przyzwo-
ity standard.
Czy kręgielnia będzie miała 
swoją nazwę?

Owszem. Ale tego na razie nie 
zdradzę. Wszystko wyjaśni się w 
dniu inauguracji.

Grzegorz Huk

Jak na kręgle, to do Bierutowa!

Ta piwnica będzie zaskoczeniem Kule już czekają Wejście jest na tyłach obiektu

Radny nic nie wskórał
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Kolejna radna podejmuje kru-
cjatę, której celem jest wyelimi-
nowanie wraków z miasta. Też 
połamie sobie zęby?...

O podjęcie działań mających na 
celu usunięcie siedmiu wraków 
pojazdów, które znajdują się na 
terenie miasta, zawnioskowała 
Ewa Bieniek. 

Radna z klubu Horbacza wska-
zała na Krzywoustego 77-79 -  
volkswagena, na Krzywoustego 
74-75 - citroena, na Krzywouste-
go 7-8 seata, na Krzywoustego 
54 - fiata, na Ptasiej - fiata tipo, na 
Kochanowskiego - peugeota 407 
i wreszcie na Poniatowskiego 10 
d - audi A4. O niektórych z tych 
wraków już w „Panoramie” pisa-
liśmy..

- Wraki zajmują miejsca par-
kingowe, co pogarsza dostępność 
przestrzeni dla mieszkańców, a 
także stają się źródłem zagrożenia 
wypadkowego. Ponadto, pozosta-
wione na dłużej, przyciągają oso-
by, które mogą wykorzystywać je 
do celów nielegalnych. Liczę na 

szybkie podjęcie odpowiednich 
działań, które poprawią estetykę 
miasta i zwiększą jego bezpie-
czeństwo - mówi Ewa Bieniek.

Czy będzie kolejną radna, która 
przeżyje dysonans poznawczy? 
Doświadczył już go np. Aleksan-
der Chrzanowski. Bo odpowie-
dzialne osoby, służby i instytucje 
wiedzą, że wraki szpecą, twier-
dzą, że prawo precyzuje, jak je 

można usunąć, a jednocześnie 
wszyscy wykazują od lat impo-
sybilizm w tej kwestii. 

„Panorama” też od lat syste-
matycznie wskazuje na ten pro-
blem. Bo wiadomo, że wszystkich 
wraków nagle nie usuniemy, ale 
w Oleśnicy jest to swoisty rak, 
toczący, niestety, z powodzeniem 
miejską substancję.

(ror)

Bieniek z wrakami walczy
Radny uważa, że wzdłuż ulicy 
Armii Krajowej ich brakuje.

- Zwracam się z interpelacją 
dotyczącą problemu brakujących 
śmietników wzdłuż ulicy Armii 
Krajowej w Oleśnicy. Jest to jedna 
z głównych ulic naszego miasta, 
przy której mieszczą się sklepy, 
punkty usługowe oraz obiekty 
użyteczności publicznej, a także 
miejsca, w których codziennie 
przebywa wielu mieszkańców.

Niestety, wzdłuż tej ulicy bra-
kuje odpowiedniej liczby śmiet-

ników, co skutkuje zaśmiecaniem 
przestrzeni publicznej oraz utrud-
nia utrzymanie porządku - powie-
dział na sesji Rady Miasta Michał 
Kasprzyszak z klubu Horbacza.

Rajca złożył dwa zapytania w 
tej sprawie: „1. Czy miasto planuje 
instalację dodatkowych śmietni-
ków wzdłuż ulicy Armii Krajowej, 
szczególnie w rejonach o najwięk-
szym natężeniu ruchu pieszych? 
2. Jakie kroki podejmowane są w 
celu zapewnienia odpowiedniego 
utrzymania czystości w tym rejo-
nie?”. � (ror)

Więcej śmietników!

Sześć pytań radnego PiS w 
dwóch sprawach. 

Sześć pytań w dwóch sprawach 
postawił na ostatniej sesji Dawid 
Jankowski.

Pierwsza sprawa, która intereso-
wała rajcę Prawa i Sprawiedliwości 
to plany rozwojowych Oleśnickiej 
Strefy Ekonomicznej. Jankowski 
zapytał po pierwsze, czy miasto 
w przeciągu roku otrzymało ofer-
ty od przedsiębiorców w sprawie 
budowy nowych zakładów pracy 
na tym terenie? Po drugie, czy czy 
miasto planuje poszerzanie stre-
fy i wreszcie po trzecie, czy mia-
sto przygotowało, bądź zamierza 
przygotować plany rozwojowe w 
strefy?

Druga materia wzbudzająca za-
interesowanie radnego to statysty-

ki dotyczące Oleśnickiej Karty Du-
żej Rodziny. Jankowski poprosił o 
odpowiedzi na trzy pytania: „1. Ile 
kart wydano w ramach tego  pro-
gramu?; 2. Czy miasto ma plany 
rozszerzenia działania programu? 
Jeśli tak, to jakie?; Jakie plany ma 
miasto na politykę prorodzinną?”.

(ror)

Pyta o strefę i kartę O, jeszcze kolejny porzucony...

O tym, że przeszedł wniosek 
radnego opozycji.

To było zaskoczenie! 10 radnych 
wniosek Pawła Bielańskiego po-
parło, 9 było przeciw. Przegłosowa-
nie wniosku radnego opozycji jest 
zawsze wydarzeniem w Radzie 
Miasta. I to od wielu kadencji...

O co chodziło rajcy z Oleśnicy 
Razem? Miał on dwa wnioski  do-
tyczące uchwały w sprawie usta-
lenia trybu udzielania i rozlicza-
nia oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości pobrania i 
wykorzystania dotacji udzielanych 
z budżetu miasta. Według projek-
tu kontrolujący (czytaj - urzędnik z 
ratusza) ma prawo żądać od przed-
siębiorcy kserokopii dokumentów, 
ale - jak wskazał radny - ustawa 
nie nadaje takiego prawa. Bielań-
ski przytoczył wyrok NSA w tej 
kwestii i stanowiska prawników. I 
proponował, by słowo o „żądaniu” 

zastąpić możliwością „samodziel-
nego sporządzenia przez kontro-
lującego niezbędnych do kontroli 
kopii, odpisów lub wyciągów z 
dokumentów (..)” 

W tym przypadku w głosowa-
niu zaskoczenia nie było: 7 rad-
nych poparło wniosek, 12 było 
przeciw.

Bielański odniósł się też do 
zapisu o tym, że „organ prowa-
dzący [to np. przedsiębiorąca 
prowadzący przedszkole - red.] 
w terminie 7 dni od dnia dorę-
czenia protokołu kontroli ma 
prawo wnieść do burmistrza 
Oleśnicy pisemne zastrzeżenia 
dotyczące zgodności ustaleń 
kontroli ze stanem faktycznym, a 
także przedstawić nowe dowody 
na potwierdzenie kwestionowa-
nych ustaleń”. I zaproponował, by 
wydłużyć termin do 14 dni, argu-
mentując, że 7 dni to zbyt krótki 
okres, zwłaszcza że niekiedy pro-
tokół kontroli zawiera ponad 100 
stron.

I ten wniosek przeszedł. Obok 
radnych Oleśnicy Razem, PiS 
i Oleśnicy dla Was poparło go 
dwóch radnych klubu Horbacza - 
Aleksander Chrzanowski i Jacek 
Malczewski.

(ror)

Szeroki zakres pytań w interpe-
lacjach radnej opozycji.

Beata Krzesińska z Oleśnicy 
Razem złożyła cztery interpelacje 
o statystyki odnoszące się do róż-
nych grup wiekowych.  

W pierwszej zapytała o to, ile 
osób korzystało w każdym mie-
siącu ubiegłego roku z Dziennego 
Domu Senior +.

W drugiej o liczbę dzieci w po-
szczególnych szkołach podstawo-
wych prowadzonych przez mia-
sto i podanie kosztu utrzymania 
ucznia w bieżącym roku szkolnym. 

W trzeciej pyta o to, jaka ilość 
miejsc w przedszkolach zaspo-
koiłaby potrzebę najmłodszych 
mieszkańców Oleśnicy.

A w czwartej prosi o podanie 
liczby dzieci i ich wieku w po-
szczególnych grupach we wszyst-
kich przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych prowadzonych 
przez miasto Oleśnica.� (ror)

Zadecydował jeden głos

Mieściła się tu szkoła językowa.

Do kupienia jest segment środ-
kowy pawilonu na Kochanowskie-
go. Mieściła się tu szkoła językowa. 
Budynek ma 192 mkw. Jest wysta-
wiony za 750.000 zł (3.906 zł/m²).

Obiekt ma trzy kondygnacje 
nadziemne (parter, piętro i pod-
dasze użytkowe) oraz jedną pod-
ziemną – użytkową piwnicę. 

� (ror)

Segment 
do kupienia

Mieszkanie i biznes w jednym...

Dawid Jankowski

Cztery łyki statystyki

Paweł Bielański

Beata Krzesińska

82. Oleśnicki Batalion Ewakuacji Sprzętu pozyskał nowe zestawy 
niskopodwoziowe przeznaczone do transportu ponadgabarytowego 
najcięższych ładunków, w tym czołgów, ciężkich pojazdów opance-
rzonych i kontenerów. Żołnierze przeszli już szkolenie prowadzone 
przez Volvo Truck Polska. Kilkanaście pojazdów Volvo FH16 i naczepy 
DOLLL są już gotowe do wykonywania zadań. � (OAI) 

Nowy sprzęt dla wojska

MIASTO W SKRÓCIE
Kto zagospodaruje podwórko
Pięć ofert wpłynęło w przetargu na zagospodarowa-
nie terenu przy ulicy Okrężna – Matejki - Kościelna. 
Szerzej już o projekcie tej rewitalizacji podwórka pi-
saliśmy. Oto oferenci i ceny: BillaBau Usługi Budow-
lane Brzeg Dolny - 405.900 zł; P&D Przemysław 
Drabik Brzeg Dolny - 365.310 zł; Imstudio Nowy 
Sącz - 319.771 zł; Biobud Piotr Schabikowski Soko-
łowice - 279.000 zł; Euroflora Trkusów - 282.900 zł. 
ZBK ma przygotowane na zadanie 340.000 zł.

Wiosna z karate

Burmistrz zlecił realizację zadania publicznego w 
trybie pozakonkursowym, zgodnie z ofertą złożoną 
przez Klub Sportowy Hikari Oleśnica. Tytuł za-
dania: „Pierwszy Dzień Wiosny z Karate”. Odbę-
dzie sie on 22 marca w hali Atola. Celem będzie 
„integracja zawodników klubu poprzez wspólny 
trening, zapoznanie najmłodszych zawodników z 
zasadami rywalizacji w duchu fair play”. Impreza 
ma kosztować 5.280 zł. Miasto przyznało dotacje w 
wysokości 5.000 zł.
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CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Obie stały na ulicy Matejki.

Na pierwszym zdjęciu widzimy 
kamienicę na ulicy Matejki 10. Zo-
stała zbudowana w XVII wieku. 
Miała dwie kondygnacje i 640 m3 

kubatury. Ściany były z cegły, a 
stropy drewniane. Zniszczona po 
wojnie nie została odbudowana, 
ale zburzona. 

Druga fotografia to kamienica 
na Matejki nr 8. Zbudowana w XIX 

wieku, była też z cegły z drewnia-
nymi stropami, miała trzy kon-
dygnacje. Nie była zniszczona po 
wojnie, ale została zdewastowana 
w latach 50. Dzisiaj już jej nie ma.

(ror)

Tych kamienic już nie ma

Matejki 10

I bynajmniej nie chodzi o zabytki 
i architekturę...

Kolejne miejsce na naszej liście 
wstydu to podwórko, a konkretnie 
otoczenie boksu śmietnikowego 
należącego do wspólnoty miesz-
kaniowej przy ulicach Krótkiej 1 i 
3 Maja 27-29 oraz 3 Maja 26. W ob-
rębie zamykanego boksu od wielu 
tygodni walają się sterty śmieci. 
Nikt ich nie sprząta. 

Udało się nam dowiedzieć, że 
spora część z tych odpadów pod-
rzucana jest przez mieszkańców 
nie należących do  wspólnoty. 

Jak widać, administrator terenu 
wyraźnie z problemem sobie nie 
radzi, a podwórko między budyn-
kiem Szkoły Podstawowej nr 7, I 
LO a ulicą 3 Maja wygląda jak za-
śmiecony włoski Neapol. 

Grzegorz Huk

Sklep przeniesiony z ulicy Skłodowskiej 8B
NOWA LOKALIZACJA:

Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 7D 
(dawny sklep motoryzacyjny)

Zapraszamy!

Enklawy brudu

Jak w Neapolu

Górka rośnie...

To było taneczno-muzyczne wi-
dowisko w stylu burleski z oka-
zji Dnia Kobiet.

Na widowisko „Rewia Burle-
ski” zaprosił w sobotę 8 marca 
Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki 
w Oleśnicy. Publiczność, która 
zajęła wszystkie miejsca, powitał 
burmistrz Adam Horbacz. Złożył 
też życzenia paniom z okazji ich 
święta.

Widowisko realizowała istnieją-
ca od 2017 roku wrocławska „Sce-
na Pod Regałem”, kierowana przez 
pianistę Michała Hadasika. To on 
poprowadził koncert, poświęca-
jąc w swoich komentarzach wiele 
miejsca burlesce. „Jesteście piękne, 
jesteście wspaniałe. Jesteście dla 
nas inspiracją” - mówił do zgroma-
dzonych na widowni pań.

Zobaczyliśmy na scenie w efek-
townych strojach piękne tancerki 
- performerki, które nie skrywa-

ły swych kobiecych wdzięków. 
Wystąpiła Red Juliette - czołowa 
polska performerka burleski, zdo-
bywczyni I miejsca w World Bur-
lesque Games 2014 oraz headliner-
ka największego festiwalu burleski 
na świecie London Burlesque Fe-
stival w latach 2016 i 2017. Drugą 
gwiazdą była Liliette Lamour - 
performerka zainspirowana Hol-
lywoodem, glamour i stylem retro. 
Po ukończeniu gimnazjum wyje-
chała na konkurs baletowy Youth 

America Grand Prix w Nowym 
Jorku, gdzie zdobyła stypendia do 
renomowanych szkół baletowych, 
w tym szkoły im. Grace Kelly w 
Monako. Po sukcesach w Nowym 
Jorku została zaproszona do Ma-
ster Ballet Academy w Phoenix, 
którą ukończyła i przez rok tańczy-
ła w Phoenix Ballet. Od 2019 roku 
regularnie produkuje swoje własne 
widowisko – Miss Lillet Show. W 
Oleśnicy towarzyszyły jej dwie 
tancerki Blondies Lamour.

Gorący taniec przeplatany był 
popularnymi piosenkami zaśpie-
wanymi przez Jakuba Lubońskie-
go, który także grał na saksofonie.

Muzyczne tło występów tworzył 
zespół w składzie: Michał Hadasik 
- pianino elektryczne, Michał Kuź-
nicki - gitara basowa, Mateusz Ma-
niak - perkusja.

Publiczność reagowała żywo i z 
pewnością nie żałowała 75 zł wy-
danych na bilet.

(kad)

Jesteście wspaniałe!

Czyż one nie są wspaniałe?...

Matejki 8
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W nocy poznawali historię Armii 
Krajowej.

XIII Noc Historyczna  w Szkole 
Podstawowej nr 7 poświęcona była 
tematowi „Armia Krajowa i II woj-
na światowa – edukacja, pamięć i 
patriotyzm”. Wydarzenie zgroma-
dziło uczniów, którzy w sposób in-
teraktywny mogli poznać historię 
tej tajnej organizacji wojskowej i 
życie jej żołnierzy.

Dzięki wsparciu grupy rekon-
struktorów młodzież miała okazję 
zobaczyć autentyczne mundury i 
wyposażenie żołnierzy AK, a tak-
że usłyszeć fascynujące opowieści 
o ich codziennym życiu. Uczestni-
cy zostali podzieleni na drużyny, 
które zmierzyły się z trzema zada-
niami.

Pierwszą częścią Nocy Histo-
rycznej były warsztaty „Tworzymy 
plakaty propagandowe”. Zadaniem 
grup było stworzenie plakatów 
propagandowych w stylu lat 40. XX 
wieku, nawiązujących do mobiliza-
cji społeczeństwa do działań prze-
ciwko okupantom. Po zakończeniu 
pracy omówiono przesłanie prac. 
Była to doskonała okazja do po-
znania technik propagandowych 
stosowanych w tamtych czasach 
oraz zrozumienia, jak ważną rolę 
w czasie wojny pełniły informacje 
i nawoływanie do oporu.

Kolejnym punktem programu 
były krótkie materiały filmowe, 
które przybliżyły uczestnikom dal-
sze losy żołnierzy Armii Krajowej 
po zakończeniu wojny. W filmie 
ukazano trudną rzeczywistość, z 

jaką przyszło zmierzyć się żołnie-
rzom niezłomnym po wojnie, ich 
walkę z komunistycznym reżimem 
i dramatyczne decyzje, które mu-
sieli podjąć w tamtych czasach.

Po części filmowej przyszła pora 
na największą atrakcję wieczoru – 
grę terenową. Uczniowie otrzymali 
mapy i instrukcje do wykonania 8 
misji, które prowadziły ich przez 
teren szkoły. Każda misja była po-
wiązana z ważnymi wydarzenia-
mi z okresu II wojny światowej, a 
odpowiedzi na zagadki wymaga-
ły nie tylko znajomości historii, 
ale także współpracy i logicznego 
myślenia. Pytania dotyczyły broni 
używanej przez AK i Niemców, a 
także kluczowych bitew, w których 
brała udział Armia Krajowa, m.in. 
próby wyzwolenia Polski w 1944 
roku.

Po zakończeniu zadań uczest-
nicy mieli chwilę na odpoczynek, 
po czym przyszedł czas na kolejne 
wyzwanie – „Żywy Pomnik Histo-
rii”. Zadaniem drużyn było przy-
gotowanie inscenizacji, w której 
przedstawiono życie członka AK 
w konspiracji. Bez słów i ruchu, 
jedynie za pomocą układów ciał, 
uczestnicy mieli opowiedzieć hi-
storię. Była to niezwykła forma 
wyrażenia pamięci o bohaterach, 
którzy poświęcili swoje życie dla 
wolności Polski.

Noc Historyczną zakończyło 
wspólne śpiewanie piosenek żoł-
nierskich, a na zakończenie wszy-
scy uczniowie zaśpiewali hymn 
Armii Krajowej, oddając hołd 
wszystkim żołnierzom tej legen-
darnej dzisiaj formacji.

Beata Rubaszewska

Historia nocą pisana

Raz w roku taka lekcja historii...

Klasa patronacka z I LO miała cie-
kawe zajęcia na uczelni.

Studenckie Koło Naukowe Me-
dycyny Ratunkowej i Stanów Na-
głych oraz Koło Naukowe Clinical 
and Dissecting Anatomy Uniwer-
sytetu Medycznego we Wrocławiu 
zorganizowały warsztaty z anato-
mii dla klas patronackich. W wy-
darzeniu uczestniczyli uczniowie 
klas IIc i IIIb o profilu medycznym 
oraz członkowie Koła Naukowego 
Przyrodników z I Liceum Ogólno-
kształcącego im. J. Słowackiego w 
Oleśnicy.

Tegoroczna tematyka dotyczyła 
układu ruchu oraz anatomii czaszki 
i urazów głowy. Każdy blok tema-
tyczny rozpoczynał się częścią wy-
kładową prowadzoną przez studen-
tów, a następnie przechodzono do 
części ćwiczeniowej, podczas której 
licealiści mogli sprawdzić swoją 
wiedzę w praktyce. Dzięki klarow-
nemu i interesującemu przedsta-
wieniu zagadnień przez studentów 
uczestnicy warsztatów angażowali 
się w zajęcia, a w razie wątpliwości 

mogli liczyć na wskazówki prowa-
dzących.

Warsztaty pozwoliły uczniom 
lepiej poznać realia studiowania na 
Uniwersytecie Medycznym, zapo-
znać się z działalnością kół nauko-
wych oraz porozmawiać ze stu-

dentami, którzy chętnie dzielili się 
swoimi doświadczeniami i odpowia-
dali na ich pytania. Jednocześnie dla 
uczniów klas III zajęcia stanowiły 
atrakcyjną formę powtórki materiału 
szkolnego i jego utrwalenia. Zajęcia 
zakończyły się quizem.� (OAI)

Lekcja anatomii

To nie jest zwyczajna lekcja
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Drużyna Szkoły Podstawowej nr 4 im. Romana Podoskiego w Oleśni-
cy w składzie: Franciszek Lendor z klasy 7a, Konstanty Otfinowski z 
7c, Seweryn Grab z 8b zajęła I miejsce w konkursie dla uczniów szkół 
podstawowych „Armia Krajowa i Polskie Państwo Podziemne - Upa-
miętnienie Narodowego Dnia Pamięci Armii Krajowej - 8 edycja”. Pa-
tronat nad konkursem sprawował burmistrz Oleśnicy Adam Horbacz. 
� (OAI)

Wygrali konkurs

Z okazji rocznicy nadania Oleśnicy praw miejskich w Szkole Podsta-
wowej nr 4 przeprowadzono quiz. Uczniowie odpowiadali na losowo 
wybrane pytania umieszczone na drzwiach sal lekcyjnych. Mistrzami 
wiedzy o Oleśnicy zostali: Aleksandra Gołdyn, Agata Jurczyk, Anna 
Cieślik, Zuzanna Kopacz, Miłosława Madej, Milena Zamorska, Zuzan-
na Domańska, Natan Tkaczyk, Natalia Peregrym. � (OAI)

Mistrzowie wiedzy

Centrum Kształcenia i Wycho-
wania OHP w Oleśnicy poinfor-
mowało, że jego podopieczne 
rozpoczęły zajęcia taneczne z 
instruktorką Xtreeme Fitness 
Wiktorią Matuszczyk. Dziewczę-
ta będą ćwiczyć style taneczne 
hip hop i jazz. OHP zapowiada, 
że to będzie petarda. Wszyscy 
mają nadzieję, że nabyte umie-
jętności adeptki tańca pokażą 
szerszej widowni. � (OAI)

To będzie 
petarda
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Dzień Kobiet w klasie 8a

Chłopcy z klasy VIIIa ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. J. Kiliń-
skiego w Oleśnicy przygotowali 
dla swoich koleżanek obchody 
Dnia Kobiet. Zaprosili dziew-
częta wraz z wychowawczynią 
do udziału w konkursie „Fami-

liada”.  Na zakończenie każda z 
kobiet dostała tulipana i świecz-
kę, A wszystkie razem - bon do 
pizzerii, aby mogły wspólnie 
świętować ten dzień. Niestety, to 
już był ostatni Dzień Kobiet w tej 
klasie, bo przecież ósmoklasiści 
za kilka miesięcy kończą naukę 
w Dwójce. � (kad)

Ostatni taki dzień

Żeńska część 8a świętowała

Panowie stanęli na wysokości zadania

ROZMAITOŚCI W PANORAMIE
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DOBROSZYCE l Tańczył ko-
ściotrup ze Spidermanem. Takie 
obrazki pozostają w pamięci.

Wtorek 4 marca był w Szkole 
Podstawowej im. Ireny Sendlero-
wej w Dobroszycach dniem wy-
jątkowym. W hali sportowej odbył 
się bal karnawałowy dla uczniów 
najmłodszych klas - od zerówki do 
klasy III.

Dzieci przyszły do szkoły prze-
brane za ulubione postacie z bajek 
i filmów. Najwięcej było chyba 
księżniczek, Spidermenów, słyn-
nych piłkarzy. Byli też kowboje, 
piraci, policjanci, tygrysy, koman-
dosi, czarownice, a nawet... kościo-
trup. Wszyscy wspaniale się bawili 
pod opieką animatorów i nauczy-
cieli. Na parkiecie było kolorowo, 
gwarnie i radośnie.

Dorośli pomyśleli o poczęstun-
ku. Rodzice zorganizowali go w 
salach lekcyjnych.

Na kolejny taki bal trzeba będzie 
długo czekać, niestety...

(kad)
Że też tylko raz w roku obowiązuje w szkole taki strój...

Ten wielki 
bal
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GMINA OLEŚNICA l A wójt o 
tym wie...

Koncert „Dla Niej i Dla Niego” 
przygotowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury Oleśnica przy-
ciągnął 7 marca i panie, które 
dzień później miały swoje święto, 
i panów, którzy z kolei Dzień Męż-
czyzn obchodzą w Polsce 10 mar-
ca. Dla każdego w hali gminy przy 
Wileńskiej w Oleśnicy było coś 
miłego. Dla pań piosenki przygo-
towali artyści z gminy, dla panów - 
panie. Wykonawców łączyło jedno 
- wszyscy są bardzo utalentowani. 
Były utwory nawiązujące do jedne-
go i drugiego święta. 

Występujących oklaskiwa-
ła publiczność, która wypełniła 
wszystkie przygotowane miejsca 
przy stołach. Owacją nagrodzono 
uczestniczkę 6. edycji The Voice Se-
nior Zofię Matuszewską. A wszy-
scy zgodzili się ze śpiewającym 
piosenkę Rynkowskiego Marci-
nem Kasiną, że „ dziewczyny lubią 
brąz...”. 

� (ror)

Dziewczyny lubią brąz

Wszyscy utalentowani!

SYCÓW l I nie tylko one. Śp. Roman 
Ćwiękała prowadził wiele zespołów.

Zmarły Roman Ćwiękała, mu-
zyk, kabareciarz, felietonista, 

człowiek legenda Sycowa, pozo-
stawił po sobie kolosalny dorobek 
artystyczny. Mieszkańcy gminy i 
szerzej powiatu znają go głównie 
z kierowania zespołami folklory-
stycznymi, ale to nie wyczerpuje 

muzycznej historii naszego byłe-
go współpracownika.

Pierwszym zespołem pana 
Romka były Pianolinki - grupa 
wokalna odnosząca duże sukce-
sy na przeglądach muzycznych w 

Barwinki w czasach licealnych. Danuta Trojanowska, Barbara Szwarc, Beata Satko, 
Agata Olejnik i Lidia Kowalińska, z tyłu Jacek Kozioł

Barwinki w klubokawiarni SOK-u. Od prawej: Beata Satko, Agata Olejnik, Danuta 
Trojanowska, Anna Piórek, Barbara Szwarc, Jacek Kozioł.

Barwinki i Pianolinki

całej Polsce. Następnie powstały 
zespoły wokalno-instrumentalne 
Akolada i Barwinki. 

Barwinki Ćwiękała prowadził 
w latach 1975 - 1982. Początkowo 
zespół działał przy SP nr 2, potem 
przy Liceum Ogólnokształcącym 
w Sycowie. Na zdjęciu z archi-
wum Edmunda Gosia widzimy 
grupę na inauguracji roku kultu-
ralno-oświatowego. Występ był 
w salce klubokawiarni SOK-u. 
Druga, fotografia jest już z okre-
su licealnego i znajduje się w ar-
chiwum Muzeum Regionalnego. 
Skład zespołu to Beata Satko-Ko-
zioł, Agata Olejnik, Danuta Tro-
janowska obecnie Ochab, Anna 
Piórek, Barbara Szwarc, Lidia 
Kowalińska dzisiaj Burek, Jacek 
Kozioł.

Dodajmy, że Roman Ćwiękała 
prowadził jest kwartet wokalny 
Cztery Szmery oraz grupę Słonka 
Druha Romka.

(ror)

GMINA OLEŚNICA/DOBRO-
SZYCE l  W dwóch gminach 
odbyły sie eliminacje do powiato-
wego „Pegazika”.

W gminach trwają eliminacje do 
XXVIII Dolnośląskiego Konkursu 
Recytatorskiego „Pegazik”. 

W gminie Oleśnica odbyły sie one 
w świetlicy w Jenkowicach.

W konkursie wzięło udział 15 re-
cytatorów z 4 gminnych szkół (SP 
Ligota Mała, SP Smolna, SP Sokoło-
wice, SP Gminy Oleśnica).

Jury pracowało w składzie: Jadwi-
ga Maszorek, Wiesława Dziedzic, 
Henryka Karmelita-Buczyńska. Lau-
reatami zostali: w kategorii „młod-
si” - Antonina Cichosz z SP Gminy 
Oleśnica, Kaja Kot z SP Sokołowice 
i Wiktor Hajduk z SP Smolna; a w 
kategorii „starsi” - Emilia Sokół z SP 
Sokołowice i Julia Grzeszczakowska 
z SP Gminy Oleśnica. Wyróżnienia 
otrzymali: Antonina Morawińska z 
SP Sokołowice, Lena Siuś z SP Ligota 
Mała i Alicja Kurdziel z SP Smolna.

W gminie Dobroszyce eliminacje 
odbyły się w Gminnym Centrum 
Kultury. W jury zasiadły: Katarzyna 

Koreń, Beata Szukalska -Woźnicka, 
Magdalena Musiał. Wszystkie dzieci 
z klas I-III otrzymały wyróżnienia, 
w kategorii klas IV-VIII wyróżniono 
Lenę Łuczkowską i Magdalenę Bo-
janowską, a do etapu powiatowego 
zakwalifikowali się: Jan Krawczyk 
za interpretację fragmentu „Dyna-
stii Miziołków” Joanny Olech oraz 
Kacper Łukasik za recytację „Ptasiej 
bójki” Mariana Pankowskiego

(OAI)

Recytatorzy rywalizują

Nagrodzone

PANORAMA GMIN
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Więcej zdjęć na
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BIERUTÓW l  Odcinek torów 
Bierutów - Oleśnica należy do 
najgorszych pod względem tech-
nicznym w Polsce!

Linia kolejowa nr 143 Kalety - 
Wrocław Mikołajów jest tak znisz-
czona, że ograniczenia prędkości 
sięgają tu 45 km na godzinę, a w 
niektórych miejscach trzeba nawet 
jechać wolniej.

A najwolniej na dwóch odcin-
kach: Kluczbork - Wołczyn oraz 
Bierutów - Oleśnica. Należą do naj-
gorszych pod względem technicz-
nym w Polsce! Ma się to zmienić. 
Linia 143  zostanie przebudowana. 

Na pewno inwestycja obejmie dwa 
wspomniane odcinki. A jest szansa 
na to, uda się wywalczyć więcej. Na 
przebudowę 12-kilometrowego od-
cinka Kluczbork - Wołczyn w ubie-
głym roku wydano pozwolenie bu-
dowlane, a na kolejny odcinek, czyli 
Bierutów - Oleśnica, Ministerstwo 
Infrastruktury właśnie zabezpie-
czyło finansowanie.

- Czyli te dwa fragmenty mamy 
już „klepnięte”. Będą finansowane 
z KPO – powiedział portalowi nto.
pl wicewojewoda opolski Piotr Po-
śpiech. - Bardzo się z tego cieszy-
my, ale pozostaje jeszcze środkowy 
odcinek, 37-kilometrowy, od Woł-

czyna do Bierutowa. Wprawdzie 
nie jest tak tragiczny jak dwa pozo-
stałe, ale też wymaga moderniza-
cji - dodaje. - Tylko remont całości 
trasy od Kluczborka do Oleśnicy 
ma sens – przekonuje z kolei Jacek 
Fior, burmistrz Namysłowa.

Remont linii kolejowej Klucz-
bork-Wrocław spowoduje nie tylko 
przyspieszenie czasu przejazdu, 
wzrost bezpieczeństwa, ale także 
otwiera drogę do wymiany taboru. 
Planowana prędkość na tym od-
cinku ma wynieść 100 kilometrów 
na godzinę dla pociągów pasażer-
skich. 

(ror)

Żółwie tempo przyspieszy

Wybudujemy wieżę - wierzę, 
wierzę, wierzę... - to słowa nie-
zapomnianego pacyfistycznego 
songu z musicalu Metro. W Bieru-
towie wieża już stała, ale efekt jej 
metamorfozy jest taki, że wygląda, 
jakby budowano ją od nowa. 

W minioną środę, dzięki uprzej-
mości Bogdana Malinowskiego, 
szefa spółki Alta, realizującej pro-
jekt, mieliśmy niepowtarzalną 
okazję zobaczyć mocno zaawanso-
wany postęp prac na bierutowskim 
zabytku.

Naszym przewodnikiem był 
kierownik budowy Mateusz Ho-
łod. Dzięki dobrej pogodzie nasza 
reporterska wizyta miał ten szcze-
gólny walor, że była możliwość 
podziwiania panoramy miasta z 
wysokości ponad 30 metrów, co - 
zapewniamy! - jest niepowtarzal-
nym przeżyciem. Czas naszego 
rekonesansu jest ograniczony, bo 
nie możemy zakłócać normalnego 
rytmu pracujących na wieży. 

Najpierw wspinamy się po 
dwóch metalowych drabinach 
łączących przytulone do zachod-
niej elewacji wieży podesty. Potem 
drewniane, na razie tymczasowe, 
drzwi i już jesteśmy w środku. 

Ten, kto bywał w oleśnickiej Bra-
mie Wrocławskiej, może porównać 
jej klimat z tym właśnie wnętrzem 
dawnej ratuszowej wieży, tyle że 
w nieco mniejszej skali. Stare ce-
glane mur i półkoliste okna. To, co 
rzuca się od razu w oczy, to solid-
ne modrzewiowe strome schody 
z poręczami. Jest ich 5, a każdy 
ma 20 stopni, co daje razem stop-
ni 100. Pan Mateusz przestrzega, 
żeby mocno trzymać się poręczy, 
bo schody przypominają drabinę 
i uwaga jest wskazana. Dlaczego 
są tak strome? Innej możliwości w 
tak wąskiej przestrzeni nie było, 
kropka. 

Kiedy kończymy wspinaczkę, 
jesteśmy na ostatnim drewnianym 
podeście. Wyłaniają się kolejne, 
tym razem czarne stalowe schody 
w kształcie ślimaka, które przywo-
dzą na myśl latarnię morską. Nad 
nami drewniane sklepienie nadbu-
dówki wieży. Jeszcze kilkanaście 
kroków i jesteśmy na górze. Przez 
szpary w drzwiach prześwituje 
ostre, marcowe słońce. 

Wychodzimy na taras. Widok 
oszałamiający! Taką panoramę Bie-
rutowa nie wszystkim dane było 
zobaczyć. W oddali od wschodu 

majaczą skrzydła turbin wiatro-
wych pobliskiej farmy, od półno-
cy wyraźnie widać bierutowską 
wieżę ciśnień, na zachodnim ho-
ryzoncie oleśnickie kominy i cią-
gnące się po horyzont pola oraz 
lasy. Bodaj najpiękniej prezentuje 
się bierutowska starówka z da-
chem kościoła Świętej Katarzyny. 
To byłaby atrakcja turystyczna. 
Ale przewodnik schładza nasze 
dywagacje, mówiąc, że oryginal-
ne zabytkowe balustrady, które są 
obecnie w renowacji, nie spełniają 
ostrych przepisów bezpieczeń-
stwa. - Chcąc udostępnić obiekt tu-
rystom, trzeba się z nimi zmierzyć, 
dokonać komisyjnych odbiorów 
etc. Być może konserwator zabyt-
ków zgodzi się na rekonstrukcję 
balustrad, ale na razie nie ma ta-
kich wytycznych - słyszymy. 

A Mateusz Hołud podaje kilka 
ciekawych szczegółów. Żeby dostać 
się na taras wieży, znajdujący się na 
wysokości 24 metrów, trzeba poko-
nać dokładnie 105 stopni. Wieża na 
obecnym etapie prac będzie miała 
wysokość 32 metry, natomiast jeśli 
doszłoby kiedyś do przywrócenia 
historycznego szpiczastego hełmu 
(co umożliwia obecnie wykonane 

stalowe wzmocnienie najwyższych 
pięter) osiągnęłaby wysokość aż 46 
metrów. Być może kiedyś to się wy-
darzy...

Mateusz Hołod opowiada nam 
teraz, na czym polegały roboty 
konserwatorskie wewnątrz wieży.   

- To były głównie zabezpieczenia 
konserwatorskie. Zasadniczo po-
legało to na tym, że były wprowa-
dzone przeszycia z nierdzewnych 
prętów spiralnych, które miały 
konstrukcję wieży ustabilizować, 
mówiąc wprost - wzmocnić wszel-
kie pęknięcia. Potem przychodziły 
specjalne zaprawy. Jest to techno-
logia naprawy pęknięć poprzez 
przeszycia specjalnymi prętami. 
Tu tak naprawdę było pełno paję-
czyn, śmieci i bardzo dużo brudu 
biologicznego w sensie odchody 
ptaków itd. My to umyliśmy, by 
ocenić stan techniczny. Nastąpiła 
ocena stanu technicznego i wtedy 
wykonaliśmy przeszycia - opowia-
da nasz cicerone.

Pytamy o instalacje. - Te, które 
tu widzimy, są stare i one będą 
wszystkie wymienione - pada od-
powiedź. 

W górnej części wieży trudno 
nie zauważyć solidnej, stalowej,  

pomalowanej na czarno kon-
strukcji. Są to specjalne wzmoc-
nienia i konstrukcja, która two-
rzy strop najwyższego piętra. Ta 
konstrukcja umożliwiła montaż 
krętych stalowych schodów, a w 
przyszłości będzie mocną podsta-
wą i impulsem do przywrócenia 
wysokiego, oryginalnego hełmu 
wieży.

Ciekawi nas, jak ciężkie stalowe 
belki wniesiono aż tak wysoko. 
- Technologia była taka, że przy 
pomocy dużego samojezdnego 
żurawia elementy były dostarcza-
ne od góry, kiedy nie było jeszcze 
widocznej dzisiaj nadbudówki - 
mówi pan Mateusz.

Na koniec wizyty pytamy o to, 
jaki będzie kolor elewacji? - Ustala-
nie kolorystyki jest już  na finiszu. 
Nie zdradzę dzisiaj, jak to będzie 
wyglądało, niech to będzie dla 
wszystkich swoistą niespodzian-
ka - słyszymy.

Kilkunastominutowa wycieczka 
na wieżę była niezwykłym przeży-
ciem, a przy okazji  potwierdziła 
to, o czym większość bierutowian 
mówi krótko: „Nareszcie się ktoś 
tym tematem zajął!”. 

Grzegorz Huk

Ten widok zachwyca BIERUTÓW.  
Byliśmy w i na  

bierutowskiej wieży.

Takie widoki tylko z wieży Poprowadził nas kierownik budowy

Jak na latarnię morską Widać drewniane sklepienie
Strzępia - nie mylić z przyporami - to fragmenty ściany, które 
służą do połączenia z kolejną ścianą

Kiedy kolejny pożar nieużyt-
ków? Policja powinna się temu 
przyjrzeć.

W poprzednim numerze pisa-
liśmy o dwóch pożarach nieużyt-
ków w gminie Twardogóra. Wła-
śnie wydarzył się tam podobny 
pożar, co pozwala przypuszczać, 
że są to celowe podpalenia.

„5 marca o godz. 19:27 podczas 
powrotu z pożaru nieużytków 
Państwowa Straż Pożarna w Ole-
śnicy zadysponowała Ochotniczą 
Straż Pożarną w Twardogórze do 
pożaru suchej trawy i krzewów w 
miejscowości Grabowno Wielkie” 

- poinformowała OSP w Twardo-
górze.

Do gaszenia przystąpiły jednost-
ki z Twardogóry i Grabowna Wiel-
kiego. Była też na miejscu policja.

(kad)

Kto podpala łąki?

Kolejne identyczne zdarzenie w krótkim 
odstępie czasu.
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Nowiusieńkie przedszkole 
przy ulicy Poznańskiej zostało 
otwarte w minionym tygodniu. 
Obecnie trwa budowa drugiego 
etapu inwestycji, który obejmie 
kolejne pięć oddziałów przed-
szkolnych, przestronny plac za-
baw dostępny dla wszystkich 
mieszkańców oraz żłobek. Ma 
zacząć działać od września tego 
roku.

Publiczny czy  
publiczno-prywatny?

- Żłobek będzie mieścił się w 
budynku nowego przedszkola. 
Przedszkole i żłobek to dwie od-
rębne od siebie jednostki, które 
pracują w oparciu o różne usta-
wy. Do tego musieliśmy zmienić 
projekt przedszkola, aby zapew-
nić dwa osobne wejścia główne, 
ciągi o charakterze technologi-
czo-sanitarnym. Dwie jednostki 
będą funkcjonowały obok siebie, 
w jednej bryle budynku, być może 
korzystając ze wspólnej stołówki 
i placu zabaw. Jedna ze stref bę-
dzie przystosowana do potrzeb 
najmłodszych dzieci - mówi bur-
mistrz Paweł Czuliński. 

Budowa placówek jest finan-
sowane z różnych źródeł. Z pro-
gramu Polski Ład - przedszkole, 
z programu „Aktywny Maluch” 
- część budynku, w której będzie 
się mieścił żłobek.

Żłobek może być prowadzony 
samodzielnie przez gminę, moż-
na też zlecić jego organizację in-
nym podmiotom lub zawrzeć po-
rozumienie międzygminne, ale to 
najmniej możliwy wariant, z racji 
braku samorządów zainteresowa-
nych współpracą.

Na posiedzeniu Komisji Stra-
tegii i Rozwoju Rady Gminy 
radna Edyta Pciak-Rogala pytała, 
czy faktycznie zespół żłobków 
nie wchodzi w grę? - Raczej nie. 
W Sycowie żłobek już działa, w 
Międzyborzu jest w trakcie bu-
dowy. Pula zainteresowanych 
jest skromna - odpowiedział jej 
burmistrz.

I dlatego władze gminy rozwa-
żają formułę partnerstwa publicz-
no-prawnego. Zainteresowana 
poprowadzeniem placówki jest 
Fundacja „Czas Start” z Dobro-
mierza (powiat świdnicki). 

Koncepcję żłobka w formule 
partnerstwa publiczno-społecz-
nego przedstawiła już samorzą-
dowi na piśmie.

Członek Zarządu fundacji Kry-
stian Ulbin był gościem na po-
siedzeniu wspomnianej Komisji 
Strategii i Rozwoju. Mówił, że 
w Międzyborzu trwają podobne 
dyskusje i „raczej prowadzenie 
żłobka zostanie przekazane na-
szej fundacji”. 

- Przy małej l iczbie dzieci 
uczęszczających do żłobka do 
30 osób, pojawia się pytanie, co 
dyrektor miałby robić? Gminy 
nie widzą sensu prowadzenia 
samodzielnie żłobków, nato-
miast zawieranie porozumienia 
międzygminnego powoduje 
problemy natury logistycznej i 
organizacyjnej. Nie słyszałem do-
tychczas, aby gminy zawierały w 
naszym kraju tego typu porozu-
mień. Pytanie, która gmina mia-
łaby ponosić odpowiedzialność? 
- mówił.

Edyta Pciak-Rogala docieka-
ła, w jakich miejscowościach są 
przedszkola prowadzone przez 
fundację „Czas Start”. Usłysza-
ła, że znajdują się w Stradomi 
Wierzchniej i w Drołtowicach, a 
klub dziecięcy w Bolkowie. Są to 
przedszkola jednooddziałowe do 
których uczęszcza po 25 dzieci.

Dla dzieci  
w jakim wieku?

Krystian Ulbin mówił też, że 
do żłobka mogą być przyjmowa-
ne dzieci od 20. tygodnia (moż-
na wprowadzić wyższą barierę 
wiekową np. 11. miesiąc), a w 
klubie dziecięcym od roku (nie 
wolno szybciej przyjmować dzie-
ci w klubie). - W Sycowie dzieci 
przyjmowane są po skończe-
niu 1. roku życia, dlatego że do 

roku rodzice mają zapewniony 
urlop macierzyński, a po drugie 
żłobek dysponuje ograniczoną 
ilością miejsc w stosunku do ilo-
ści chętnych. My, jako fundacja, 
rekomendujemy, aby do żłobka 
przyjmować dzieci po ukończe-
niu 1. roku, choć w Międzyborzu 
zrodził się pomysł, aby to był 11. 
miesiąc życia, w celu adaptacji 
dziecka ze żłobkiem. W przypad-
ku dzieci, które mają ukończony 
pierwszy rok życia, jeden opie-
kun może sprawować opiekę nad 
ośmiorgiem dzieci. W przypadku 
młodszych dzieci i dziecka z nie-
pełnosprawnością, opiekun może 
mieć pod opieką jedynie pięcioro 
dzieci. Co do zasady, zawsze za-
trudniamy więcej opiekunów niż 
stanowi ustawa. W przypadku 
24 dzieci w żłobku proponujemy, 
aby zatrudnionych było 4 opieku-
nów - mówił Ulbin.

W Twardogórze przewiduje się 
właśnie 24 dzieci. Obecnie 90 pro-
cent urodzonych dzieci uczęszcza 
do przedszkola. Ze statystyki 
urodzeń wynika, że te 24 miejsca 
w żłobku powinny być wykorzy-
stane. Bo przypomnijmy, że na te-
renie gminy funkcjonują już dwa 
żłobki prywatne. Uczęszcza do 
nich łącznie 55 dzieci. Prawie 100 
procent dzieci miesiąc w miesiąc 
jest rozliczanych z dotacji.

Od 2000 do 2020 roku w gmi-
nie urodziło się w „najlepszych” 
demograficznie latach 170, a w 
najgorszych około 100 dzieci. Z 
tego, powtórzmy, 55 korzysta z 
prywatnych żłobków. - Odkąd 
przyjmujemy do przedszkola 
dzieci po ukończeniu 2,5 lat, ro-
dzice ze żłobka przenoszą dzieci 
do przedszkola, ponieważ opłata 
jest znacznie niższa niż w żłobku 
- mówi burmistrz Czuliński.

Dodajmy, że w gminie Bolków 
ledwo udało się nazbierać 24 dzie-
ci, mimo że chęć oddania dziecka 
do żłobka zadeklarowało wcze-
śniej 70 osób. Wpływ na to, ile 
dzieci będzie uczęszczało do nie-
go, ma przede wszystkim wyso-

kość opłaty. Sytuacja powinna się 
poprawić z racji nowego progra-
mu, tzw. babciowego, który ma 
trzy komponenty: Aktywnie w 
żłobku — można otrzymać 1.500 
zł, nie więcej niż czesne, które 
płacą rodzice. ZUS wtedy wypła-
ca środki na rachunek bankowy 
żłobka; Aktywnie w pracy - moż-
na dostać również 1.500 zł, z tym 
że środki trafiają na konto rodzi-
ca, o ile rodzice pracują; Aktyw-
nie w domu - można otrzymać 
500 zł dla osób, które osobiście 
sprawują opiekę nad dzieckiem i 
nie wracają do pracy.

Są zalety. A czy są 
wady?

Żłobek musi być czynny mi-
nimum 10 godzin dziennie. 
Godziny od 6.30 do 16.30 są wa-
riantem optymalnym. Byłaby w 
nim  pielęgniarka, zatrudniana 
na umowę zlecenie, pełniąca dy-
żury przeważnie dwie godziny w 
tygodniu. Pielęgniarki i położone 
nie są zainteresowane pracą na 
pełen etat z racji niskiego wyna-
grodzenia w żłobku w stosunku 
do wynagrodzeń, które pobierają 
w szpitalu. 

Koszty utrzymania budynku 
będą po stronie gminy. Dyrek-
torem żłobka byłaby Magdalena 
Ulbin, prezeska fundacji, żona 
gościa komisji. System admini-
stracyjny byłby w Dobromierzu, 
gdzie jest siedziba „Czas Start”. 
Księgowość byłaby zlecana firmie 
zewnętrznej. W każdej placówce 
prowadzonej przez fundację jest 
powoływany koordynator, osoba 
decyzyjna i odpowiedzialna za 
kontakty z rodzicami. W Bolko-
wie wyżywienie zapewnia ze-
wnętrzna firma cateringowa. Jest 
to opłata wynosząca 25 zł dzien-
nie. W Sycowie żłobek korzysta 
ze stołówki szkolnej. 

- Najlepszym rozwiązaniem 
byłoby, gdybyśmy my kupowali 
jedzenie od przedszkola i rozli-
czali się z rodzicami. Jeśli kupili-
byśmy jedzenie za 12 zł, wówczas 

maksymalnie sprzedalibyśmy je 
za 13 zł, bo musimy mieć środki 
na obsługę księgową. Od samo-
rządu zależy, który wariant zosta-
nie wybrany i jakie są moce prze-
robowe - ocenia Krystian Ulbin.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Mirosław Adamczyk zapytał na 
spotkaniu komisji, jakie są wady 
prowadzenia żłobka w tej formie 
organizacyjnej? Odpowiedź była 
oczywista: „Nie widzę wad” - 
stwierdził gość z fundacji. - Być 
może pojawi się lęk i strach ze 
strony rodziców, że jakiś obcy 
podmiot ma zajmować się dzieć-
mi. Burmistrz nie będzie miał 
pełnego wpływu na żłobek. Fun-
dacja jest podmiotem niezależ-
nym i prawnie, i ekonomicznie. 
Skargi nie będzie rozpatrywała 
Rada Gminy, a ewentualnie bur-
mistrz - dodał.

Burmistrz Czuliński powie-
dział, że w Sycowie „obecny bur-
mistrz nie ma negatywnych in-
formacji zwrotnych od rodziców. 
A poprzedni burmistrz nawet po-
szerzył współpracę z fundacją”.

Wiceprzewodniczący Komisji 
Strategii Szymon Wlazło zwrócił 
z kolei uwagę, że „właściciele pry-
watnych żłobków nie będą zado-
woleni, iż zlecamy prowadzenie 
żłobka komuś z zewnątrz”.

Burmistrz wyjaśnił mu, że do 
konkursu będą mogli również 
przystąpić właściciele prywat-
nych żłobków.

Radny Paweł Porowski stwier-
dził, że start będzie łatwiejszy, je-
śli żłobek poprowadzi fundacja. 
- Gdyby robiła to gmina samo-
dzielnie, to należałoby zwiększyć 
również etaty księgowe i admi-
nistracyjne - ocenił. A burmistrz 
dodał, że do tego doszłyby pro-
blemy pracownicze, absencje itp. 

Jak powiedziała Panoramie Mał-
gorzata Michałowska, sekretarz 
miasta i gminy, do końca marca 
maja zostać podjęte ostateczne 
decyzje, w jakiej formule żłobek 
będzie prowadzony.

(ror)

Jaki będzie żłobek?

Wizualizacja piętra

TWARDOGÓRA. Na 
pewno dla 24 dzieci. A czy 
poprowadzi go gmina, czy 

podmiot prywatny?

Jest powód do radości Zielona ściana

TWARDOGÓRA  l  Odcho-
dzące i przychodzące szefowe 
jednostek złożyły oświadczenia 
majątkowe. 

Klaudia Rutkowska,  
odchodząca dyrektor Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w 
Twardogórze
oszczędności: 1.465 zł
nieruchomości: - 
dochody: z tytułu zatrudnienia - 
116.608 zł
samochód: - 
kredyty: - 

Ewa Szydełko,  
nowa dyrektor Zakładu  
Gospodarki Mieszkaniowej  
w Twardogórze

o s z c z ę d n o ś c i : 
10.851 zł, 800 USD
nieruchomości: 
dom 168 mkw. - 
900.000 zł, miesz-
k a n i e  4 3  m k w. 
- 280.000 zł, lokal mieszkalny 52 
mkw. - 300.000 zł, nieruchomość 
gruntowa przemysłowa 1.160 
mkkw. - 150.000 zł, nieruchomość 

gruntowa 4.657 mkw. - 350.000 
zł, lokal mieszkalny 46.30 mkw. - 
150.000 zł
dochody: działalność gospodarcza 
przychód - 255.883 zł, najem lokali 
mieszkalnych - 14.400 zł, dieta rad-
nej powiatu oleśnickiego - 176.724 zł
samochód: hunday tucson z 2016 
- 65.000 zł, skoda octavia z 2013 - 
25.000 zł
kredyty: kredyt hipoteczny ING 
Bank Śląski na budowę domu jed-
norodzinnego - 434.821 zł, kredyt 
hipoteczny na zakup nieruchomo-
ści lokalowej - 168.062 zł, kredyt 

hipoteczny BNP Paribas na zakup 
oraz remont nieruchomości lokalo-
wej - 99.907 zł, kredyt gotówkowy 
na zakup lokalu mieszkalnego - 
123.872 zł

Izabela Skafarek,  
nowa dyrektor Biblioteki  
 Publicznej Miasta i Gminy  
w Twardogórze
o s z c z ę d n o ś c i : 
5.532 zł
nieruchomości: 
działka rolna 3.339 
mkw. - 100.000 zł
dochody: z tytułu 
zatrudnienia w Bi-
bliotece - 26.016 zł, SP w Grabow-
nie Wielkim - 17.080 zł

samochód: kia stonic z 2023
kredyty: - 

Beata Pięta,  
odchodząca dyrektor Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy  
w Twardogórze
o s z c z ę d n o ś c i : 
29.171 zł
nieruchomości: 
dom 201 mkw. - 
250.000 zł, ziemia 
na której stoi budy-
nek 564 mkw. - 27.000 zł
dochody: z tytułu zatrudnienia - 
138.623 zł, emerytura/renta - 29.387 
zł
samochód: - 
kredyty: - 

Nowe, stare, oświadczenia
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DOBROSZYCE l W tej rodzi-
nie bajki piszą wszyscy. A jeśli 
nie piszą, to je ilustrują...

W tym domu twórczość łączy 
się z codziennością. Książki od lat 
pisze mama - Katarzyna Kromka-
-Bartosińska. W jej ślady idą dzieci. 
13-letni Dominik napisał książecz-
kę „Wszystkie mrówki polskie”, 
9-letnia Katarzyna „Króliczek 
Bany w Ząbek Czesany”, a 12-let-
nia Barbara ilustruje je.  

– Każdy sam szuka swojej ścież-
ki. Syn od początku do końca zro-
bił wszystko samodzielnie. Mam 
nadzieję, że będziemy przykładem, 
że niepełnosprawność nie skreśla z 
realizacji pasji – powiedziała samo-
rządowemu portalowi mama uta-
lentowanego rodzeństwa.

Dominik, który publikację przy-
gotował pod koniec poprzedniego 
roku, choruje na autyzm. Teraz 
przygotowuje drugą część. Na co 
dzień uczy się w Szkole Podsta-
wowej w Dobroszycach, uwielbia 
przedmioty ścisłe i języki obce.

A dlaczego napisał o życiu mró-
wek? - Zainspirowała mnie przy-

roda. Chciałem, żeby ludzie wie-
dzieli, że nie każda mrówka, to po 
prostu mrówka, ale że się różnią. 
Wszystkie materiały od początku 
do końca zbierałem sam. Całość 
spisałem na laptopie, który otrzy-
małem z Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Oleśnicy. 
Mama tylko sprawdziła ewentu-
alne błędy - powiedział portalowi 
gminy. 

Chłopiec mówi, że chciałby w 
przyszłości studiować na Uniwer-
sytecie Przyrodniczym i zostać na-
ukowcem, ale z pisania nie chciał-
by rezygnować.

Teraz jego młodsza siostra, też 
uczennica SP w Dobroszycach, 
postanowiła najpierw wymyślić, a 
później spisać przygody króliczka 
Banego. I tak powstała książeczka 
„Króliczek Bany w Ząbek Czesa-
ny”. Kasia napisała ją ręcznie, przy 
rymach pomogła  mama, a przy 
tłumaczeniu książki na 22 języki 
znajomi z całego świata. 

Dziewięciolatka poza pisaniem 
bajek interesuje się tańcem, sztu-
kami walki i malowaniem.

(OAI)

Życie z bajką

To są dzieci z pasją

DOBROSZYCE l Przez pra-
wie 20 minut transmisja sesji 
była bez fonii. 

Przed dwoma tygodniami ujaw-
niliśmy, że do Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego kolejną 
skargę na wójta gminy Dobroszy-
ce złożył Mirosław Noga. Prezes 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwo-
ju Wsi Łuczyna tym razem przy-
pomniał, że wójt musi zapewnić 
transmisje sesji i publikację na-
grań. Tymczasem jego zdaniem 
„publikacje nagrań, niestety, prze-
kazywane są do publicznej wiado-
mości w sposób bardzo opieszały, 
w terminie około dwóch tygodni 
po odbytej sesji Rady Gminy”, a 
„jakość nagrań pozostawia wiele 

do życzenia, m.in. niesłyszalne 
są wypowiedzi sołtysów oraz in-
nych osób z sali gdzie odbywają 
się sesje”, zaś „sytuacja taka jest 
nagminna i powtarza się na każ-
dej sesji”. I podał przykład sesji ze 
stycznia 2025 roku.

Życie dopisało do tego kolejną 
pointę...

Ostatnia sesja Rady Gminy od-
była się 27 lutego. Dopiero 5 mar-
ca nagranie jej pojawiło się w BIP 
Urzędu Gminy. W dodatku ani 
podczas bezpośredniej transmisji, 
ani na opublikowanym nagraniu 
nie było i nie ma fonii przez pierw-
sze 19 minut. Głos wraca dopiero 
w trakcie wypowiedzi Dariusza 
Palmy, przewodniczącego Rady.

(ror) 

DOBROSZYCE l  Rozstrzy-
gnięto dwa konkursy na realiza-
cję zadań publicznych.

Rozstrzygnięte zostały konkursy 
na realizację zadań publicznych w 
zakresie działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym oraz w za-
kresie działalności na rzecz osób 
niepełnosprawnych.

Przyznano dotację w kwocie 
8.000 zł dla Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Oddział Rejonowy w Oleśnicy na 
„organizacja czasu wolnego dla 
emerytów”.

Z kolei 7.000 zł dotacji trafi do 
Caritas Archidiecezji Wrocław-
skiej prowadzącego Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Dobroszycach na „zapobieganie 
wykluczeniu społecznemu osób 
z niepełnosprawnością poprzez 
umożliwienie udziału w impre-
zach integracyjnych”.

(OAI)

DOBROSZYCE l Szef Rady 
mówi, że odrzucenie wniosku o 
przekształceniu wsi w miasto to 
napisany przez kogoś „daleko-
siężny scenariusz”...

Na ostatniej sesji Rady Gminy 
radni jednomyślnie poparli uchy-
lenie uchwały z 30 grudnia 2024 
r. w sprawie podjęcia procedury 
związanej z nadaniem miejsco-
wości Dobroszyce statusu miasta. 
Było to oczywiste po tym, kiedy 
mieszkańcy zdecydowanie w refe-
rendum odrzucili ten pomysł wójta 
Artura Cioska.

Dłuższy komentarz wygłosił na 
kanwie tych wydarzeń przewod-
niczący Rady. Niestety, jego pierw-
szej części nie słyszeliśmy, bo do 
19. minuty transmisja sesji była bez 
fonii (piszemy o tym w tekście „A 
na sesji cichosza” - obok).

Kiedy głos wrócił, usłyszeliśmy, 
że Dariusz Palma krytykuje inter-
nautów: „Jak jesteś tak odważny, 
anonimowo w Internecie to miej 
tą odwagę cywilną przyjść i po-
wiedz mi to prosto w oczy, poroz-
mawiamy na argumenty. Nie, ja 
jestem odważny, ale anonimowo 
w Internecie. Wiecie państwo ta-
kie szalone wpisy - ja nawet nie 
mam odwagi tutaj przytaczać, ale 
na jeden sobie pozwolę. „Bo ten 
beton, bo ci starcy, ci staruchy, ci 
komuniści, ten Palma i tam jest 
dalej w szeregu parę nazwisk 
jeszcze wypisanych, ale ja to wy-
kropkuję przez szacunek do tych 
ludzi do ich rodzin, nie zacytu-
ję reszty. Właśnie rodziny, my 
wszyscy mamy drodzy państwo 
rodziny, mamy dzieci, mamy 
wnuków, każdy z nas ma innych 
charakter, każdy z nas przeżywa 
to emocjonalnie w inny sposób. 
Tyle się mówi w środkach maso-
wego przekazu o tym hejcie, tyle 
się podaje przeróżnych przykła-
dów, ile to może wyrządzić szkód, 
zła, nie wiem. Gdzie przychodzi 
dziecko do domu, siada takie 
smutne, zatrwożone, a czemu ty 
taka smutna, czemu ty taki smut-
ny, co się stało. A bo tam się śmiali 
ze mnie, naśmiewali, że mój tata, 
mój dziadek to taki staruch, niech 
się zabiera stąd. No drodzy pań-
stwo, chodzi o to, żeby dopuścić 
do tego, żeby doszło do jakiegoś 
nieszczęścia”.

Zaapelował: „Drodzy mieszkań-
cy opamiętajcie się, zróbcie sobie 
rachunek sumienia, zastanówcie 
się nad tym, ile to może wyrządzić 
ludziom zła, opamiętajcie się, bo 
chyba czas najwyższy”. 

Zdaniem Palmy „temat przyjęcia 
praw miejskich przez Dobroszyce 
wróci wcześniej czy później, oby 
wcześniej”. 

Szef Rady tradycyjnie już złożył 
laurkę wójtowi: „Nie wiem, na ile 
panu wójtowi jeszcze się będzie 
chciało, na ile starczy mu deter-
minacji, czy będzie chciał jeszcze 
wrócić. Ale przy wielu rozmo-
wach, które przeprowadziłem z 
panem wójtem, przypominam 
sobie, jak często mówił, że jest 
mocno zdeterminowany, że liczy 
na to, że mieszkańcy nasi zrozu-
mieją właśnie tą powagę sytuacji. 
Dodawał wielokrotnie, że chciałby 
jeszcze dużo zrobić dla dobra Do-
broszyc. A już całkiem na margi-
nesie powiem, że przez te ponad 
10 lat z panem wójtem współpracy 
nie raz, nie dwa, nie trzy miałem 
możliwość uczestniczyć w takich 
sytuacjach, kiedy pan wójt podej-
mował decyzje i wielokrotnie wy-
magały one odwagi, były to od-
ważne decyzje, nawet z taką nutką 
szaleństwa i zawsze wychodziło to 
na plus dla gminy. I jestem przeko-
nany, że tutaj gdyby mieszkańcy 
wyrazili zgodę, też po krótkim 
czasie okazałoby się, że wyszłoby 
to również na plus”. 

A na koniec zasugerował, że za 
takim, a nie innym, wynikiem re-
ferendum stały jakieś tajemne siły: 
„Analizowałem przeróżne fakty i 
wydaje mi się, że ktoś chyba sobie 
napisał scenariusz, dalekosiężny 
scenariusz, rozłożony na lata i po 
prostu zaczął go wdrażać w życie, 
zaczął go realizować. Co z tego 
wyniknie, nie wiem. Pożyjemy, 
zobaczymy...”.  

Do tych ocen i sugestii prze-
wodniczącego odniósł się radny 
opozycji.

- Ja bym powiedział inaczej - nie 
ma nigdy winnego jednego, jednej 
strony. I to się nazywa obiekty-
wizm. Być może społeczeństwo 
dało się wprowadzić w taką narra-
cję, ale winni jesteśmy także i my. 
Tak jak to zostało wspomniane 
podczas konsultacji - gdyby było-
by to inaczej rozegrane, gdybyśmy 
zaprosili mieszkańców poszcze-
gólnych miejscowości, powiedzie-

li jakie są plusy, nawet minusy, 
to by mieszkańcy inaczej do tego 
podeszli. Pamiętajmy o jednej rze-
czy, łacińska sentencja: Vox populi, 
vox dei, Głos ludu głosem Boga. I 
pamiętajmy, panie przewodniczą-
cy, że my tutaj jesteśmy wybrani 
przez ludzi i  na koniec pięciu lat 
staniemy przed pewnym spraw-
dzianem, przed pewnym testem. 
Jesteśmy tutaj dzięki mieszkańcom 
- tego mnie  uczono na pierwszym 
roku studiów. My jesteśmy po to, 
żeby służyć ludziom. A że nie-
kiedy nam się nie podobają różne 
opinie mieszkańców? No trudno... 
Premier Winston Churchill kie-
dyś powiedział, że demokracja 
to najgorszy system, ale lepszego 
nie wynaleziono. Szacunek więc, 
powtarzam, należy się każdemu - 
powiedział Michał Szumski. 

Palma mu ripostował.
- Pan przy każdym swoim wy-

stąpieniu przypomina nam, że 
ukończył studia. Nie wiem, jaki 
cel jest tego przypominania, ale 
powiem panu, że ja nigdy nie 
szereguję nikogo na zasadzie wy-
kształcenia, bo uważam to nie jest 
właściwy wyznacznik, aby stwier-
dzić, jaki kto ma charakter i jakim 
jest człowiekiem. A tym bardziej 
nigdy się nie chwalę swoim wy-
kształceniem, choć tak szczerze 
nie ma się czym chwalić. Ale sko-
ro pan tak cały czas przypomina 
nam o tym wykształceniu, no to 
odstąpię od tej zasady i powiem 
panu, że ukończyłem Wyższą 
Szkołę Oficerską. Jak słychać, nie 
ma się czym chwalić, tym bar-
dziej że nawet nie pokusiłem się 
do tego, żeby jeszcze zrobić dwa 
lata dodatkowo i mieć magistra. 
Pan zawsze dodatkowo jakiś tam 
wykład dodaje. Wie pan co - ja też 
miałem na tych studiach różne za-
jęcia, różne wykłady, takie np. jak 
psychologia, filozofia, socjologia, 
technika. Nawet ekonomia i logi-
ka. Tu postawię kropkę - powie-
dział szef Rady. 

(ror) 

Nutka szaleństwa, czyli 
spiskowy scenariusz

Dariusz Palma Michał Szumski

A na sesji cichosza

Rozdzielono 15 tysięcy

Róże  
dla pań
Już w poniedziałek 3 marca 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Międzyborzu zespół 
„Międzyborzanie” świętował 
Dzień Kobiet. Nieliczni w zespole 
panowie obdarowali każdą z 
pań różą  i zadbali o wyjątkowy 
klimat. Wszyscy razem śpiewali 
biesiadne piosenki, tworząc 
atmosferę pełną radości. � (OAI)
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PanoramaSycowa

SYCÓW  l  W plenerowym 
spektaklu zagrały przyszłe 
gwiazdy. 

W 1985 Edmund Goś i jego har-
cerze pojechali na wycieczkę do 
Zamościa. I mieli okazję popatrzeć 
na próbę sztuki „Król Maciuś I”. 
Została ona zagrana w plenerze, 
na podeście przed ratuszem. Sztu-
ka powstała na podstawie powie-
ści Janusza Korczaka o 10-letnim 
królu.

Reżyserował ją w Zamościu Jan 
Machulski, a zagrali w niej pod-
ówczas bardzo młodzi aktorzy 
- Jolanta Fraszyńska,  Cezary Pa-
zura, Wojciech Malajkat i Tomasz 
Mędrzak.

A grupa harcerska z Sycowa zro-
biła sobie wtedy zdjęcie na czołgu.
� (ror)

Sycowska grupa z opiekunem na czołgu

Tyłem stoi Jan Machulski, a od lewej: Cezary Pazura, Wojciech Malajkat i Tomasz Mędrzak Harcerze na próbie „Maciusia I” 

SYCÓW l Akcja rozegrała się 
na terenie sycowskiego liceum. 
Ale to były tylko ćwiczenia...

Jednostka Strzelecka 2015 Syców 
ZS „Strzelec” Józefa Piłsudskiego 
przeprowadziła ćwiczenia z za-
kresu CQB (Close Quarter Battle), 
czyli walki w bliskim kontakcie, 
w ograniczonej przestrzeni. Jak 
informuje „Strzelec”, jego człon-
kowie uczyli się, jak poruszać się 
z bronią w miejskiej dżungli, bez-
piecznie podchodzić pod budynki 
i wkraczać do nich, bazując na do-

świadczeniach jednostek specjal-
nych.

Ćwiczenia przeprowadzili na te-
renie Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w Syco-
wie, za zgodą jego dyrektora. Jed-
nym z elementów walki było za-
bezpieczenie szkolnego korytarza. 

W akcji uczestniczyły dwie dru-
żyny strzelców wyposażonych w 
indywidualne środki łączności.

Jednostka Strzelecka 2015 Syców 
zaprasza młodzież do udziały w 
tego rodzaju treningach.

(kad)

Strzelcy w akcji

Za chwile będzie się działo...

SYCÓW l Gdzie? W Centrum 
Kultury w Pracowni Orange. 
Kiedy? 13, 14, 20 i 21 marca.

Do planszówkowej strefy „Za-
grajMy Razem” w Pracowni Oran-
ge zaprasza Centrum Kultury w 
Sycowie. „Masz ochotę na chwilę 
offline i dobrą zabawę? Przyjdź 
do naszej Pracowni i zanurz się 
w świecie gier planszowych! To 

świetna okazja, by spędzić czas w 
miłym towarzystwie, odkryć nowe 
gry i po prostu dobrze się bawić” 
- zachęca kierownictwo Centrum. 

Terminy spotkań są następujące: 
dzieci i młodzież - 14 i 21 marca, 
godz. 15:00 – 16:30, dorośli - 13 i 20 
marca, godz. 17:00 – 19:00.

Pracownia Orange znajduje się 
w Centrum Kultury. Zapisać się 
można telefonicznie, dzwoniąc na 

numer 62-785-51-53. Dołączcie do 
sycowskiej planszówkowej ekipy!

(kad)

Zagraj w planszówkę!

Gry czekają!

SOKOŁOWICE l Wieś będzie 
miały nazwy ulic. Dlaczego?

Wójt Marcin Kasina 3 marca 
podpisał zarządzenie w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji spo-
łecznych dotyczących wprowadze-
nia nazewnictwa ulic w Sokołowi-
cach.

Ich pierwszy etap to przepro-
wadzenie ankiety wśród miesz-
kańców (formularz w formie pa-
pierowej jest dostępny w Urzędzie 
Gminy, u sołtysa/radnego oraz na 
stronie internetowej BIP Gminy. Po 
udzieleniu odpowiedzi „tak” lub 

„nie” na pytanie - „Czy jest Pan/ 
Pani za wprowadzeniem nazew-
nictwa ulic na terenie miejscowości 
Sokołowice? - ankiety wrzucamy 
do skrzynki w Punkcie Obsługi 
Klienta Urzędu Gminy, w pokoju 
nr 2 UG lub u sołtysa. Czas jest do 
4 kwietnia. 

Kolejny etap konsultacji odbę-
dzie się, jeśli za wprowadzeniem 
nazewnictwa ulic będzie co naj-
mniej 50 procent plus 1 wszyst-
kich mieszkańców spod numerów 
porządkowych w Sokołowicach. 
Ankiety anonimowe nie będą roz-
patrywane.

Skąd taki projekt?
- Sokołowice są jedną z najpręż-

niej i najszybciej rozwijających 
się miejscowości gminy Oleśni-
ca, stale się rozbudowującą. W 
związku z tym powstaje tam 
„chaos numeracyjny”, a kolejne 
podziały gruntów jeszcze ten 
chaos zwiększają. Dlatego pod-
jęto decyzję o przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych co do 
nadania nazw ulic w tej miejsco-
wości - wyjaśnia Panoramie Rafał 
Zahorski, inspektor ds. rozwoju 
gminy.

(ror)

SIEKIEROWICE l  Parafia 
włączyła się w obchody Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych.

Parafia pw. Najświętszej Maryi 
Panny Częstochowskiej w Siekie-
rowicach obchodziła Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych. Uroczystość rozpoczęto 
mszą świętą w kościele pw. NMP 
Częstochowskiej w Siekierowi-
cach, której przewodniczył kape-
lan Jednostki Strzeleckiej nr 3003 
im. Orląt Lwowskich, proboszcz 
parafii ks. Marian Rybczyński. 
Miała ona podniosły charakter 
m.in. ze względu na obecność 
przedstawicieli wspomnianej  
Jednostki Strzeleckiej, a także 
Ochotniczej Straży Pożarnej z 
Łuczyny i Sadkowa w ramach 
asysty przy pocztach sztandaro-
wych. W wygłoszonej homilii ks. 
Marian Rybczyński podkreślił 
istotę święta, mówiąc: „Istniejemy 
dzięki, tym, którzy nie zwątpili. 
Żołnierze Wyklęci z militarne-
go punktu byli bez szans, ale w 
pełni zaufali Bogu. Wiedzieli, że 
takie wartości, jak: prawda, mi-
łość, poszanowanie wolności i 

umiłowanie sprawiedliwości za-
wsze odnoszą zwycięstwo! Oni 
zginęli po to, abyśmy mogli żyć 
w wolnym kraju”. Dopełnieniem 
homilii były intencje składane 
w trakcie modlitwy wiernych, 
podczas której polecano: Kościół 
Święty oraz jego pasterzy, Żołnie-
rzy Wyklętych oraz ich rodziny, 
Ojczyznę, młodych ludzi.

Po za końc zone j  mszy je j 
uczestnicy udali się przed ko-
ściół, gdzie zaplanowano dalszą 

część uroczystości. Przemówie-
nie nacechowane patriotycznymi 
odniesieniami wygłosił Roman 
Chandocha - brygadier Związku 
Strzeleckiego „Strzelec”. Następ-
nie w imieniu mieszkańców pa-
rafii złożono wieniec pod tablicą 
niepodległościową.  Zwieńcze-
niem wydarzenia było wspólne 
odśpiewanie „Mazurka Dąbrow-
skiego” oraz „Pierwszej Bryga-
dy”.

� (OAI)

Nie numery, a nazwy

Kościół patriotyczny
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W uroczystości wziął udział sołtys Michał Szumski

Działacz antyalkoholowy

SYCÓW l Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej uhonorowano 
Władysława Koćwina za jego wieloletnią działalność w Miejsko-Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. - Pańska praca na 
rzecz wspierania osób zmagających się z uzależnieniami i trudnościami 
życiowymi jest nieocenionym wkładem w budowanie silniejszej i bardziej 
wspierającej się społeczności - mówił burmistrz Łukasz Kuźmicz. �(OAI)

SP ZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Dziadowej Kłodzie

ZATRUDNI PIELĘGNIARKĘ.
Możliwość wynajęcia mieszkania o pow. ok. 90 m2 

w budynku Ośrodka Zdrowia. (koło Sycowa, powiat oleśnicki). 
Tel. 62 785 17 12 lub 502 539 983.
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SPORT W SKRÓCIE
Wraca klasa B
Na razie grupa IV. Na inaugura-
cję 15 i 16 marca zagrają: LZS 
Zbytowa - KS Dziadowa Kłoda, 
LZS Solniki Małe - Piast Nadolice,  
Błękitni Krzeczyn - KP 99 Śliwice, 
GKS II Mirków/Długołęka - WKS 
Wilczyce, Pogoń Kopalina - Ró-
żanka Wrocław, Piast Miłocice 
- Burza Dębina, GKS Kątna - 
Zalesie Wójcice.

Wracają szczypiorniści
W niedzielę 16 marca o godz. 
15 piłkarze ręczni SPR Oleśnica 
podejmą Szczypiorniaka Bank 
Spółdzielczy Gniezno. Mecz zo-
stanie rozegrany w hali Atola. 

8-latkowie drudzy

Udany występ odnotowała druży-
ną AP Oleśnica rocznik 2017 na 
Oława Winter Cup. Daniel Hryna-
sh, Ksawery Skoneczny, Bartek 
Tymczyj, Jakub Niedźwiedzki, Hu-
bert Świeboda, Kamil Kulikowski, 
Alan Komisarski, Tymon Banach, 
Wiktor Papiernik wygrali 2 mecze 
i 2 zremisowali, co dało im drugie 
miejsce w turnieju.

Ważna data dla biegaczy: nie-
dziela 16 marca.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Twardogórze zaprasza do udzia-
łu w Grand Prix Dolnego Śląska w 
Biegach Przełajowych - V Biegu 
Przełajowym o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Twardogóra z okazji 
Międzynarodowego Dnia Kobiet. 

Imprezę zaplanowano na 16 mar-
ca w Goszczu. Start na placu przy 
stawie obok pałacu.

Udział w biegach dla najmłodszych 
2014 i młodszych (zgłoszenia w dniu 
zawodów na kartach startowych) oraz 
uczniów szkół z gminy Twardogóra 
jest bezpłatny, pod warunkiem wcze-
śniejszego zgłoszenia przez szkoły 
zgodnie z regulaminem.

PROGRAM MINUTOWY, DYSTANSE:
11.30 Przedszkolaki K i M rocznik 2018 i 
młodsi
11.40 U 10 K i M rocznik 2016-17 dystans 
300m
11.50 U 12 K rocznik 2014-15 dystans 500m
12.00 U 12 M rocznik 2014-15 dystans 
500m
12.10 U 14 K rocznik 2012-13 dystans 1,1 
km (1 pętla)

12.25 U 14 M rocznik 2012-13 dystans 1,1
km (1 pętla)
12.40 U 16 K rocznik 2010-11 dystans 2,2 
km (2 pętle)
12.55 U 16 M rocznik 2010-11 dystans 2,2
km (2 pętle)
13.10 U 18 i U20 K rocznik 2008-09 i 2006-
07 dystans 3,3 km (3 pętle)
13.25 U 18 i U20 M rocznik 2008-09 i 
2006-07 dystans 3,3 km (3 pętle)
13.50 8 km bieg open dystans ok. 8 km  
(7 pętli 1,1 km)� (OAI)

Przełaje w Goszczu

Niezły mecz gości, ale stracona 
w 88. min  bramka pozbawiła 
Fundację Zenit jakichkolwiek 
zdobyczy punktowych w Woło-
wie...

Wołów � 2 (1)
Międzybórz � 1 (1)

ZENIT: Mateusz Świątek  - Michał Mazurek 
(46. Piotr Kotwa), Marcin Tomaszewski, 
Szymon Rusiecki (67. Łukasz Galik), Filip 
Szczypkowski Ż, Bartłomiej Kruszyński, 
Mateusz Jendryca Ż(56. Łukasz Staroń), 
Jan Goszczyński, Kacper Gretkiewicz 
Ż (46. Kacper Korcik), Igor Makarow Ż, 
Wiktor Makarow.

1:0 Norbert Walczak 33, 1:1 Marcin Toma-
szewski 37., Sebastian Supronionek 88.

Następny mecz: GKS Mirków/Długołęka 	
- Zenit 15 marca

TAK GRALI INNI
Marszowice - Piast Lutynia 	 1:0
Solna - Skokowa 		  1:1
Wratislavia - Jaszowice 		  1:1
Bielany - Jelcz-Laskowice 	 7:1
Pawłowice - Mirków 		  1:2
Trzebnica - Kuźniczysko 		  7:0
Wierzbice - Brzeg Dolny 		  4:1

TABELA
  1. Marszowice 	 16 	 39 	 47-18
  2. Mirków 	 16 	 38 	 47-16
  3. Międzybórz 	 16 	 34 	 40-19
  4. Bielany 	 16 	 29 	 43-21
  5. Wierzbice 	 16 	 28 	 40-42
  6. Trzebnica 	 16 	 27 	 39-27
  7. Pawłowice 	 16 	 22 	 23-20
  8. Wołów 	 16 	 21 	 33-35
  9. Lutynia 	 16 	 21 	 30-32
10. Skokowa 	 16 	 20 	 34-54
11. Brzeg Dolny 	 16 	 18 	 30-29
12. Jaszowice 	 16 	 16	 23-44
13. Wratislavia 	 16 	 15 	 23-29
14. Kuźniczysko 	 16 	 13	 29-52
15. Solna 	 16 	 11 	 18-32
16. Jelcz-Laskowice 	 16 	   7 	 21-50

Siatkówka pań
W sobotę w gminnej sali sporto-

wej w Oleśnicy z okazji Dnia Kobiet 
odbył się turniej piłki siatkowej pań, 
do którego zgłosiły się zespoły z 
Nieciszowa, Świerznej, Sokołowic, 
Ligoty Małej, Smolnej oraz dwie 
drużyny Volley Kobierzyce. Tur-
niej rozpoczęto od rywalizacji w 
dwóch grupach. Potem rozpoczęto 
rywalizację finałową. W meczu o 

trzecie miejsce pomiędzy Ligotą Małą 
i Nieciszowem lepsze okazały się 
panie z Nieciszowa, wygrywając 
2:0. Zacięty mecz o pierwsze miej-
sce na swoją korzyść rozstrzygnęła 
drużyna Świerznej, pokonując 2:0 
Sokołowice. 

A ponieważ był to Dzień Kobiet, 
więc wszystkie drużyny w turnieju 
zajęły symbolicznie pierwsze miejsce 
i wywalczyły Puchar Wójta Gminy 

Oleśnica, a za udział w turnieju wrę-
czono okolicznościowe upominki. 
Nad prawidłowym przebiegiem 
rozgrywek czuwali sędziowie Jan 
Barański oraz Rafał Wolak.

Futsal młodzików
W sobotę 15 marca o godz.10 w 

gminnej sali sportowej w Oleśnicy 
rozegrany zostanie turniej futsalu 
młodzików. � Artur Koziara

Piłka nożna - klasa okręgowa

Punkt był o krok

Pogoń wciąż zdecydowanym 
liderem klasy A, z której wyco-
fała się rezerwa Fundacji Zenit 
Międzybórz.

Miłoszyce � 0 (0)
Oleśnica� 8 (4)

POGOŃ: Adrian Lipiec, Michał Płonka 
(63. Kacper Lipiec), Jakub Kędzierski (63. 
Jakub Lipiński), Tomasz Karga, Szymon 
Deszcz (75. Szymon Wiącek), Arkadiusz 
Smyczyński, Adrian Miodek, Maciej 
Gorczyca, Leonard Cygan (75. Jakub 
Warzecha), Sebastian Rachwał (79. Dawid 
Zadka), Natan Świerczyński (55. Dawid 
Rzepka).

Bramki: 0:1 Miodek 28., 0:2 Rachwał 
31., 0:3 Rachwał 38., 0:4  Miodek 39., 0:5 
Miodek 48., 0:6 Gorczyca 51., 0:7 Cygan 
69., 0:8  Miodek 87.

Następny mecz: Pogoń - Skra Wojnowice 
15 marca

WYNIKI
Goszcz -Chrząstawa 		  6-2
Wojnowice - Bukowinka 		  2-1
Kiełczów - Gręboszyce 		  0-0
Bierutów - Wratislavia II 		  1-0 
Łozina - Węgrów 		  5-2
Twardogóra - Długołęka 		  3-1
Zenit II - Dobroszyce 		  0:3 (wo) 

TABELA
  1. Oleśnica 	 16 	 43 	 77-18
  2. Łozina 	 16 	 37 	 56-21
  3. Goszcz 	 16 	 36 	 56-18
  4. Chrząstawa 	 16 	 35 	 58-27
  5. Dobroszyce 	 16 	 28 	 37-29
  6. Kiełczów 	 16 	 28 	 38-32
  7. Gręboszyce 	 16 	 26 	 29-34
  8. Bierutów 	 16 	 25 	 39-25
  9. Wojnowice 	 16 	 23 	 37-40 
10. Twardogóra 	 16 	 23 	 29-33
11. Bukowinka 	 16 	 18 	 29-40
12. Długołęka 	 16 	 16 	 30-43
13. Węgrów 	 16 	 12 	 27-54
14. Wratislavia II 	 16 	 10 	 26-54
15. Miłoszyce 	 16 	   6 	 16-47
16. Międzybórz II 	 16 	   1 	 13-82

Piłka nożna - klasa A

Pogoń gromi,  
Zenit rezygnuje

Sportowe echo gminy

Wszystkie są zwyciężczyniami!

Rozbici przez choroby i kontu-
zje koszykarze nie mieli szans 
w spotkaniu z liderem. To była 
sroga lekcja koszykówki...

Pogoń Prudnik  
- Wrapmania.eu 127:71  
(36:14, 29:25, 27:17, 35:15)

KKO: Aleksander Gniewek 8, Wojciech 
Sienkiewicz 6, Szymon Pietrzak 12, Karol 
Wiśniewski 12, Łukasz Uberna 32 oraz 
Carolus Eijeriks 0, Marcel Danielewicz 1, 
Paweł Cepuch 0, Szymon Wilczyński 0, 
Kasper Październy 0.

Następny mecze: KKO - Pyra AZS Szkoła 
Gortata Poznań, 12.03 godz. 20:30
KK Oleśnica - Kosz Ciepłomax Kompakto-
wy Pleszew, 15.03 godz. 16 

TAK GRALI INNI
Kłodzko - Zgorzelec 		  86:98
Pleszew - Zielona Góra 		  84:80
Śląsk III- Kościan 		  80:70
Kąty Wroc. - WKK II 		  93:67
Jelenia Góra - Wiara Lecha 	 84:70
Pyra Poznań - Leszno 		  76:87
Ostrów II - Basket Poznań 	 84:103

TABELA
  1. Prudnik 	 27 	 53 � +693

  2. Leszno 	 26 	 48 � +424
  3. Zgorzelec 	 26 	 48 � +480
  4. Pleszew 	 26 	 47 � +251
  5. Śląsk III  	 27 	 44 � +177
  6. Pyra Poznań 	 26 	 42 � +43
  7. Kąty Wroc. 	 26 	 41 � +50
  8. Enea Poznań 	 25 	 37 � -76
  9. Zielona Góra 	 26 	 37 � -63
10. WKK II  	 27 	 36 � -201
11.  Kłodzko 	 27 	 35 � -306
12. Wiara Lecha 	 25 	 34 � -84
13. Oleśnica  	 26 	 33 � -233
14. Jelenia Góra 	 26 	 33 � -332
15.  Ostrów Wlkp. 	 26 	 30 � -539
16. Kościan  	 26 	 29 � -284

Termin odległy, ale to daje czas 
na szlifowanie formy.

„Z pasji do biegów i zamiłowania 
do biegów na orientację stworzyli-
śmy imprezę sportową z kompa-
sem i mapą, która poza sportowo-
-rekreacyjnym charakterem ma za 
zadanie promować zasadę pro-eko 
oraz dbanie o własne zdrowie ze 
szczególną uwagą na temat cukrzy-
cy” - wyjaśnia SNOB, czyli Słodkie 
na Orientację Bieganie. I zaprasza 
na swoją biegową imprezę - V Pie-
szo-Rowerowy Rajd na Orientację 
SNOB 2025. Zaplanowano go na 7 
czerwca, więc jest sporo czasu na 
wyszlifowanie formy i naukę mapy. 
Miejscem zbiórki będzie Centrum 
Inicjatyw Wiejskich w Chełstowie w 
gminie Twardogóra. Organizatorzy 
przygotują trasy o różnym stopniu 
trudności - dla biegaczy i rodzin z 
dziećmi. Wszystkie będą dostępne 

na sportowych mapach do BnO i 
RJnO. Potwierdzanie PK za pomocą 
systemu SportIDENT.

Regulamin i zapisy będą dostępne 
na stronie https://www.snob.run/ na 
przełomie marca i kwietnia.

W tym roku zmniejszone zosta-
ną limity, więc o udziale będzie z 
pewnością decydowała szybkość w 
podjęciu decyzji.

„Każdy rajd przyciągał entuzja-
stów z całego kraju, tworząc przy tym 
ogromną grupę pasjonatów przygód 
i nawigacji. Poprzednie edycje były 
pełne pozytywnych emocji, rywali-
zacji i niezapomnianych wspomnień. 
Na V edycję Rajdu SNOB przygoto-
wujemy coś wyjątkowego. To będzie 
nie tylko rajd – to będzie podróż peł-
na zagadek i niespodzianek, które 
sprawią, że każda minuta na trasie 
będzie ekscytująca” - zapowiadają 
organizatorzy.

(OAI)

Z pasji do biegów

Piesek jest najlepiej zorientowany w terenie

W Prudniku bez dobrego wyniku
Koszykówka - II liga

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Fo
t.O

Si
R

i



15w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m11-17 marca 2025 Panorama Oleśnicka nr 10 PANORAMA OGŁOSZENIOWA

USŁUGI

 Prace ogólnobudow-
lane, malowanie miesz-
kań, prace ogrodnicze, 

różnego rodzaju naprawy. 
Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie sa-
mochodów i mieszkań. Tel. 
601-76-12-82.

 CYKLINOWANIE. Tel. 
601-771-225

 Usługi ogrodnicze. Przy-
cinanie drzew owocowych. 
Tel. 668-406-619

 Zlecę wykonanie napra-
wy dachu okolice Bierutowa. 
Tel. 506-236-205. 

 Zlecę wykonanie wycinki 
drzew i posprzątanie. Tel. 
506-236-205.

SPRZEDAM
 Sprzedam kuchnię 

elektryczną z piekarni-
kiem do zabudowy, sty-
lizowaną na zabytkową, 
firmy Ariston w bardzo 
dobrym stanie, 500 zł. Tel. 
602-775-971.

 Sprzedam silnik elek-
tryczny wolnoobrotowy 
900 obr./min 0.9KW. Tel. 
601-785-163.

 Sprzedam kolekcję zabyt-
kowych lamp i zegarów oraz 
wyposażenie sklepu z ko-
minkami. Tel. 602-653-740. 

 Sprzedam komplet zimo-
wych kół do volkswagena 
kaddy, mało używane. Tel. 

602-653-740. 

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 
530-034-870. 

MIESZKANIA
 Do wynajęcia od zaraz 

kawalerka (loft) 37 m2 w po-
bliżu Bramy Wrocławskiej 
w Oleśnicy. Pokój dzienny, 
aneks kuchenny, łazienka 
i przedpokój. Mieszkanie 
częściowo umeblowane. Bli-
sko dworca autobusowego, 
Rynku. Bezpłatne miejsca 
parkingowe przy budynku. 
Cena za wynajem 2000 
zł (w tym jest czynsz). Do-
datkowe opłaty wg zużycia 
(prąd, woda, gaz). Kaucja 
2000 zł. Tel. 600-310-104.

 Do wynajęcia trzypo-
kojowe z wyposażeniem, 
Oleśnica ul. 3 Maja. Tel. 
886-428-324.

 Do wynajęcia kawalerka 
w Oleśnicy, 1.000 zł + licz-
niki. Tel. 609-840-837. 

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położo-
ne  przy lesie w Nowicy k. 
Dobroszyc, 120 zł/m2. Tel. 
665-961-864.

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę 

pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, w.c., 
ogrzewanie własne, klima-
tyzacja, monitoring, dobra 
lokalizacja przy przystanku. 
Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam gęsi duże. 
Tel. 781-605-712. 

 Kupię ziemię obojętnej 
klasy, gotówka od ręki. Tel. 
506-236-205.

MATRYMONIALNE
 Pan lat 61 szuka panią do 

lat 58 w celu matrymonial-
nym. Tel. 693-854-971. 

LEKARSKIE 
 GABINET STOMATO-

LOGICZNY - lekarz den-
tysta Grzegorz Masternak. 
Oleśnica, ul. Żytnia 28. Tel. 
503-155-095.

 KATARZYNA HOR-
NUNG - lekarz chorób 
wewnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w po-
niedziałki i czwartki od 16 do 

18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.

 Psycholog Oleśnica, 
tel. 661 522 929 / www.
metanoja.net

Oleśnica, ul. 3 Maja 22/II

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

CODZIENNIE 
NOWE  

INFORMACJE

Bardzo skuteczne, 
profesjonalne 
czyszczenie 

dywanów i kanap. 
Tel. 789-588-802. 

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów 
w 24 godziny! Kasy fi skalne on-line!

Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 
Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY

wakacyjny intensywny kurs 
języka hiszpańskiego

termin 
            04-08 sierpień          

  wiek od 13 lat 

w godzinach 9:00-16:00
Ul. mickiewicza 4b

w programie
nauka słówek i zwrotów

warsztaty z pisania tekstów
ćwiczenia gramatyczne i słuchowe

kino i muzyka hiszpańska
II śniadanie, obiad - drugie danie, podwieczorek

820 zł/os.

tel. 504-955-716
kontakt@granespana.pl

GRAN ESPAÑA
w

II

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

ZATRUDNIĘ
osobę z uprawnieniami 

budowlanymi na stanowisko 
inspektora budowlanego. 
Kontakt PROCON tel. 602 192 515
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OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

PARA DO PARY! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z rabatem 70%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami – (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1145, z późn. 
zm.) Burmistrz Miasta Oleśnicy informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Oleśnicy zostały wywieszone wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do:

1. sprzedaży w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkalny w budynku przy 
ul. Lwowskiej 1 w Oleśnicy na rzecz najemcy) - wykaz nr 7/2025,
2. sprzedaży w drodze przetargowej (działka grunt. nr 123 AM 6, położona 
w Oleśnicy przy ul. J. Kusocińskiego) – wykaz nr 8/2025.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
NA DZIERŻAWĘ GRUNTÓW ROLNYCH

Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców, ogłasza pisemny 
nieograniczony przetarg ofertowy na dzierżawę gruntów rolnych 

własności Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Syców. 
Szczegółowy opis warunków udziału w przetargu wraz z wykazem i ma-
pami oferowanych gruntów znajduje się na stronie Nadleśnictwa Syców 
pod adresem: www.sycow.poznan.lasy.gov.pl

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu +48-62-782-60-
69 / kom.: 534-574-037, oraz w siedzibie Nadleśnictwa w pokoju 3B.
e-mail: sycow@poznan.lasy.gov.pl

p.o. Nadleśniczego Nadleśnictwa Syców Wiesław Krzewina

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY TWARDOGÓRA

o przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Twardogóra

Na podstawie art. 8h, 8i, 8j i art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), zawiadamiam o rozpoczęciu 
konsultacji społecznych w sprawie:

1. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 271 AM 3 obręb Goszcz, gmina Twardo-
góra (uchwała Nr LXXII.623.2024 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu) 
2. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w północno-zachodniej części obrębu Drogoszowice, 
gmina Twardogóra (uchwała Nr LXXII.624.2024 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu). 

Konsultacje w sprawie ww. planów miejscowych prowadzone będą w następujących formach:
1. zbieranie uwag w dniach od 12 marca 2025 r. do 10 kwietnia 2025 r. 
2. wyłożenie do publicznego wglądu, wraz z badaniem ankietowym w formie papierowej, które odbędzie się w 
dniach od 12 marca 2025 r. do 10 kwietnia 2025 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ra-
tuszowa 14, 56-416 Twardogóra, w pok. nr 23, w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy w Twardogórze pod adresem: https://bip.twardogora.pl. 
3. spotkania otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu, które odbędą się w dniu 19 marca 2025 r. w 
siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra, w sali nr 19 o godzinie:

- 15:30 dla miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 271 AM 3 obręb Goszcz, gmina 
Twardogóra,
- 16:00 dla miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w północnej-zachodniej części obrębu Dro-
goszowice, gmina Twardogóra.
 Zgodnie z art. 8i ust. 1, pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 3 i 
art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zainteresowani mogą wnieść uwagi w terminie prowadzenia 
konsultacji społecznych tj. w dniach od 12 marca 2025 r. do 10 kwietnia 2025 r.
Uwagi należy składać na dedykowanym formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania prze-
strzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), udostępnionym w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze, a 
także w Biuletynie Informacji Publicznej Ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodaro-
wania przestrzennego oraz mieszkalnictwa pod linkiem:
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.
Uwagi można wnosić w formie pisemnej na adres Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze ul. Ratuszowa 14, 56-
416 Twardogóra, ustnie do protokołu lub w postaci elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich kwalifi kowa-
nym podpisem elektronicznym) na adres e-mail: ratusz@twardogora.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
oraz adresu zamieszkania albo siedziby oraz adresu poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazaniem 
czy wnoszący uwagę jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą.

W związku z wejściem w życie przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
zwanego RODO informujemy, iż Państwa dane są przechowywane zgodnie w ww. przepisami.
Szczegółowe informacje na temat przetwarzania danych osobowych są dostępne pod adresem internetowym: 
https://bip.twardogora.pl.

Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1145 ze zm.), Bur-
mistrz Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że na tablicy ogłoszeń i stro-
nie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra został wywieszony:

,,WYKAZ  NIERUCHOMOŚCI  PRZEZNACZONYCH 
 DO ZBYCIA, UŻYCZENIA I DZIERŻAWY”z dnia 11 marca 2025 r.

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że został ogłoszony I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Twar-
dogóra, jako działka nr 134/3 AM 17 o pow. 0,1420 ha – cena wywoławcza netto 
171 800 zł.
Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
działka leży na obszarze oznaczonym symbolem MU – tereny zabudowy mieszka-
niowej o średniej intensywności z usługami i drobną wytwórczością. Nieruchomość 
objęta jest decyzją o warunkach zabudowy dla inwestycji: budowa budynku han-
dlowo-usługowego, wolno stojącego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej płatne do 08.04.2025 r. Przetarg 
odbędzie się w dniu 11 kwietnia 2025 r. od godz. 12:00 w Urzędzie Miasta i Gminy.
Szczegółowe informacje o przetargu znajduje się w ogłoszeniu, umieszczonym 
na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra www.twardogora.pl.
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